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—X— Prócz wad ogólno-ludzkich posiadamy nie
które ujemne właściwości specjalne.

Pragniemy słów parę pomówić w kwcstji, o której 
już mówiono i pisano po tysiąc razy, a jednak jak się 
pokazuje bezskutecznie.

Dowód, że wada, jakkolwiek oburzająca, wcale sil
nie jest zakorzenioną, skoro dotychczasowe reklamy 
nie tylko ustne i piśmienne, ale nawet wprost czynne, 
nie zdołały temu zapobiedz.

Chodzi nam tu o uliczną don-żuanerję, która po • 
wtarzam, jest objawem czysto-miejscowym i istotnie 
zaszczyt nam przynosi; bo wprawdzie społeczne na
sze życie nie wiele rodzi oryginalnych właściwości, 
ale te które posiadamy, jak się pokazuje tym ra
zem, mówią głośno o istnie cywilizacyjnym naszym 
postępie.

Co to jest don-żuanerja uliczna? chciałem powie
dzieć warszawska?

Jestto przedewszystkiem właściwość nie uznająca 
w reprezentantach swoich różnicy wieku, stanu i wy
znania, ale natomiast uznawająca bardzo silnie różni
cę płci...

Któż ją wywołał na bruku naszym?
Oto wy szanowne warszawianki.
Tak jest, to wyłącznie wasza wina.
Gdybyście nie miały młodości, wdzięku, gdybyście 

wasze przyjemne twarze pokrywały a la manierę 
turque, nie byłoby w Warszawie owej ulicznej don- 
żuanerji.

Jedynym więc radykalnym środkiem dla wykorze- 
nieftia tej właściwości zpośród męzkiego naszego spo
łeczeństwa, jest usunięcie przyczyny samej.

Winnyście więc szanowne warszawianki jak najsta
ranniej pozbawić się młodości i wdzięków, alboteż 
takowe pokryć wedle mody wschodniej.

Ponieważ jednak żądanie nasze jest dziwnie barba- 
rzyńskiem, nie pozostaje więc jak chwycić się innego 
środka.

Pomówmy jednak serjo. Wyobraź sobie czytelniku, 
co ci z łatwością przyjdzie, że przechodzi ulicą twoja 
żona, narzeczona, albo siostra. Osoby to skromne i 
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cudnyih krajobrazem, imponująco przedstawiającym 
się oczom podróżnika z wierzchołka Chełmowej góry 
lub nawet „wału“ prowadzącego do ruin starego 
zamku i głębokiej studni? Czyż powtórzyć po raz 
dziesiąty może, iż piękność doliny, przechodząca wi
doki Saskiej Szwajcaiji, nie jest należycie ocenioną 
przez nas samych? Czy dodać, że siły tego „poe
matu1' natury dopełnia Prądnik, wyszukujący sobie 
uporczywie coraz krętsze koryto i oblewający tym 
sposobem ca-$ dolinę pomiędzy skałami?

Zwolnij mnie od tego, łaskawy czytelniku i poprze
stań na 'zaznaczeniu, że dzięki wspomnlonemu już 
przezemnie zastrzeżeniu w akcie sprzedaży, dolina 
nie straci nic na swej piękności, że owszem wzrastać 
będzie w wygody dla podróżnych.

Ojców posiada hotel, cale wygodny, z salą balową 
i koncertową, dokąd rok-rocznie zjeżdza kilkadziesiąt 
rodzin z Warszawy, z Piotrkowa i Krakowa. Dla 
użytku tych osób, a raczej osóbek tylko, bo dam 
wyłącznie, urządzono na Prądniku kąpiele źródlane. 
Kronika tegorocznego sezonu zapisała nazwisko pew
nego obywatela, który zwykł wdrapywać się na na 
der strome skały i stawać po nad urwiskami dla po
dziwiania... niedyskretnych wdzięków niewiast uży
wających kąpieli. Ale obserwacje podobne zakłóco
ne zostały spostrzeżeniem uczynionem przez jedną 
z „obserwowanego'* obozu. Ztąd dostało się do kro
niki, a ztamtąd do wiadomości tych, które od'ąd mia
ły się na ostrożności.

Pod względem sanitarnym, dolina Ojcowska, roz
koszna dla szukających wypoczynku, nie jest właści
wą dla osób chorych na piersi, a potrzebujących po
wietrza górskiego. Tym radzimy udać się w Tatry. 
Ojców jest miejscem zdrowia dla zdrowych lub osła
bionych pracą całoroczną: wycieczki i brak komuni
kacji wymagają pewnych sił, jakich nie posiadają 
słabujący na płuca.

Jeżeli zachęcony słowami podróżnika, zdobędziesz 

się na odbycie przejażdżki do Ojcowa, to wracając 
do domu powinieneś wstąpić do Pieskowej skali/. 
Lecz zdecyduj się na zrobienie połowy drogi per 
pedes.

Pieskowa skała odległa jest od Ojcowa o 1 milę. 
Droga do niej spadzista wyłącznie; za miasteczkiem 
„Skałą" dopiero poczyna się wznosić, dorósłszy 
wreszcie do wysokości wyniosłej góry, przed którą 
samoistnie wyrasta skała, u dołu węższa, a szersza 
u góry, podobna do maczugi skamieniałej. Na górze 
stoi zamek hr. Miroszewskiego, odnawiający się obec ■ 
nic z gruntu.

Należy również „zawadzić" o Rabsztyn, słynny 
zwaliskami na wysokiej górze, leżący w posiadłoś
ciach generała Szulmaua. Do Rabsztyna jedzie się 
przez Grodzisko, skalistą górę, posiadającą klasztor 
założony jeszcze w XIII wieku przez Henryka Bro
datego. Klasztor ten, będąc pierwotnie warownym 
zamkiem różne przechodził koleje, to znosząc ogień 
i miecze (r. 1242) to będąc świadkiem zmian duchow
nych, jacy tu z odległych stron przyjeżdżali. Nako- 
niec zamieniony został na kościół pod wezwaniem 
Wniebowzięcia Najświętszej Marji Panny pozostający.

Taką uczyniwszy przejażdżkę, przyjdziesz sceptycz
ny i nieświadomy rzeczy czytelniku do wniosku, że 
i my posiadamy pod ręką prawdziwe skarby, z któ
rych korzystać nie potrafimy, że po zabytki dziejowe 
nie trzeba jeździć aż za morzą.

— Sprostowanie. — We wczorajszym numerze, 
w odcinku, szpalcie 2-ej na kolumnie I, wierszu 4 od 
końca, opuszczono wiersz następujący: Niemcom, albo 
do góry obronionej w r. 1655 przeciwko

—• W dniu wczorajszym w kościele Ś-go Antonie- 
6° Przy ulicy Senatorskiej podczas rozpoczętego 40to- 
godzinnego Nabożeństwa odpustowego, na uczczenie 
dorocznej pamiątki wyrażenia pięciu ran Chrystuso
wych na ciele S-go Franciszka, Summę celebrował 
”-k. Krzypkowski, a Nieszpory odprawił JX. Wojciech 
Jackowski. W dniu jutrzejszym na zakończenie tejże 
uroczystości Słowo Boże głosić będą: w czasie Sum- 
’UJ JX. Hubicki, w czasie Nieszporów JX. Krukowski. 
v —• W kościele Opieki Ś go Józefa wprost ulicy 
Królewskiej przypada jutro Odpust doroczny z tytułu 
poświęcenia Kościoła". .

—• W dniu jutrzejszym obchodzoną będzie Odpu- 
itowein Nabożeństwem doroczna pamiątka „Podwyż- 
fKenia Ś-go Krzyża" jednocześnie w dwóch Świąty
niach Pańskich, a mianowicie: w kościele S-go Ducha 
^Prost ulicy Mostowej i S-go Jacka przy ulicy Freta.

Nr 205. Dnia 18 Września.

Wschód słońca o godzinie o m. 40 
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Ir" W rozkazie Warsz. Ober-Policmajstra do Policji 
wykonawczej za NNr 24 7 wydanym, zamieszczono: 

w powodu że ciągle dostrzegać się daje, iż niektóre 
^zcgólniej z klassy mniej zamożnej osoby, pozosta- 

ją w domu i na ulicach dzień swoje, bez należyte- 
nad niemi dozoru i wynikających ztąd często nie

szczęśliwych wypadków, powołując się na rozporzą
dzenia moje, zamieszczone w rozkazach do policji z r. 
18'2 za Nr 15 i z r. 1873 za Nr 354, ponownie pole- 

Komissarzom ucząstkowym, przełożyć uboższym 
Mieszkańcom m. Warszawy, ażeby w żadnym razie 
Uiepozostawiali dzieci swoich bez należytego dozoru, 
Pod zagrożeniem oznaczonej prawem za to kary; 
°Prócz tego oznajmić za pokwitowaniem wszystkim 
."’Mścicielem, rządcom i stróżom domów, że na mocy 
liniejących przepisów prawa, oni obowiązani są pod 
odpowiedzialnością, przestrzegać, ażeby nikt z za
mieszkujących w ich domach, nio wypuszczał mało
letnich na ulice bez dozoru; wreszcie zalecić strażni
co® policyjnym i ze swej strony surowo baczyć szcze
gólniej w ucząstkach zaludnionych klassą roboczą i 
8Mrozakonnemi i w miejscach przejazdowych, ażeby 
Me pozostawiano małoletnich bez należytego nad nie- 
Mi dozoru. Przytem uprzedzam, że za każdym nie- 
Szęzęśliwym z dziećmi wypadkiem, oprócz rodziców, 
Opiekunów i wyrządzających dzieciom szkodę, pocią- 
■M^ tównież bgdg do od powie.-lzialności i wspomnie-

JitSi Jóitfa z Kop. i Tomasza. 
,° j Konstancji i Januarego. 

*jn>edxial<ak; S. Eiistaehinsza Męczennika.
Mateusza Apost. i Ewang.

ne wyżej osoby, na które niniejszem rozporządze
niem włożonym zostaje obowiązek zapobiegania temu.
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Prenumerata ,Kht. War.*' 
wynosi w Warszawie rocznie 
?• 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, 
**»rtalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie 
•; 40: odnoszenie d* domu do- 
Phca «ię tip. 5.

Homer p&jedyAon w Kan- 
‘Orie Redakcji kop. 5.

RedaWa otwarta od fl-toj 
S*n° dH 2-gio] po polndnin.

k..:Ł 1 ii.—

prowtmoji z w Cenar- 
si’Jola wynosi rocznie r. ar. 8. 
(w tern mieśei si« jui opłata po
cztowa za przesyłkę rs. 1 kop. Ł-0, 
•raz na opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się rę
cznie półrocznie i kwartalnie.

Rekoplas** aadsyteae d« 
RecUfccjl nio zrwra«ajQ alg.

ECHO GÓRSKIE.
Ojców i Olkuskie. 

(Dokończenie. Patrz Nr 204).
Grota Łokietka dłuższą jest od Ojcowej o łokci 10; 

Mzytem znacznie jest węższą; w kcńcu wąziutkie 
Mzejście jest i niebezpieczne i nieprzyjemne. Nie- 
’czpieczeństwo polega na straszliwej ciemności i nie
równości dróg, tak, że za lada obsunięciem się można 
"fyaść w głębokie otwory, na których grocie nie zby- 
*ą. Przy zwiedzaniu tej części groty poświęcić na- 
Mży całość swych rękawiczek lub czystość rąk i u- 
orania. „Szyja" ta ciągnie się na kilkadziesiąt 
Kroków.
. Wreszcie schodzisz zaciekawiony i rozmarzony ta- 
Jęmniczoś cią pieczary do upragnionej głębi, gdzie ci 
Przewodnik pokaże otwór w ścianie w kształcie ko- 
®ina wyżłobiony, a reprezentujący w imaginacji jego 
Kuchnię ś. p. Łokietka, kamienny tapczan, mający 
być łożem króla i kości zwierza, zagadkowego pocho
dzenia.

Uderzywszy kijem lub silnie stąpnąwszy nogą przy 
Wyjściu z jaskini, usłyszeć można dźwięk właściwy 
Próżniom podziemnym. Nasuwa to domysł, że pod 
Łokietkową grotą znajduje się inna jeszcze pieczara. 
Bawiący przed kilku laty w Ojcowie hr. Zawisza 
z Warszawy, polecił kópać w pośrodku tej domniemy
wanej próżni. Jakoż po niewielkiej pracy, dobrano 
się do pustego miejsca, gdzie znaleziono skamieniałe 
kości ludzkie.- Podobno poszukiwania te inaią być 
Przedsięwzięte i na rok przyszły—niewiadomo jednak 
co okazać mogą.

O milę od Ojcowa znajduje się trzecia skała, lecz 
Znacznie mniejszych rozmiarów, a nazwa „Nietope
rzowej" pochodzi od wielkiej ilości tych zwierząt 
gnieżdżących się tam wiecznie.

Cóż powiedzieć o samej dolinie? Czy zachwycać się 

dobrze wychowane, i jakkolwiek przechodząc ulicą 
zachowaniem się swojem żadna z nich nie upoważniła 
nieznajomego mężczyzny do nieproszonej galanterji— 
ten jednak poczuwa się w nąjzupełniejszem prawie, 
zaglądania jej w oczy, wreszcie uśmięchnięcia się do 
niej i nie raz mimo objawionego ze strony damy obu
rzenia, ścigania ją przez kilka lub kilkanaście ulic.

Zastanówcie się z łaski swojej nad podobnym 
faktem.

Przechodzi ulicą kobieta, która nikomu w niczem 
nie zawiniła i zostaje bezkarnie napastowaną przez 
mężczyznę.

Przyznajcie, że jestto ni mniej ni więcej jak uderza
nie na wolność osobistą.

Zdawałoby się, że czegoś podobnego znieść by nic- 
powinno społeczeństwo cywilizowane, chciałem po
wiedzieć warszawskie...

Upewniamy was, na zasadzie osobistych obserwacji, 
że podobnie barbarzyńskiego objawu nie ma żadne 
miasto europejskie.

Nie powiadamy bynajmniej, że w owych europej
skich miastach większa jest skromność obyczajów jak 
u nas, — wcale nie — może nawet przeciwnie. Ale 
powtarzamy, że w żadnem innem mieście europej- 
skiem, męzczyzna nie ośmieli się na ulicy, w restaura
cji lub cukierni niepokoić kobiety swemi znaczącemi 
uśmiechami i osobą, jeżeli do tego nie byl zachęcony 
czynnem lub tfioćby biernem zachowaniem się kobie
ty owej.

Jestto więc wyrób warszawsko-barbarzyńskiej fa ■ 
brykacji, któremu należy stanowczo koniec położyć.

Przedewszystkiem jeżeli kobiecie zaczepionej w po
wyższy sposób, towarzyszy mężczyzna (bo są roz
zuchwaleni którzy i na to nie zwracają uwagi), w ta
kim razie towarzysz damy powinien czynnie upom
nieć się o krzywdę wyrządzoną towarzyszce, a wszys
cy w pobliżu będący mężczyźni, znajomi lub obcy, 
powinni pomódz wymierzającemu sprawiedliwość.

Jeśli zaś kobieta sama przechodzi ulicą, wtedy bez 
skrupułu może i powinna zażądać pomocy choćby 
nieznajomego przechodnia,— a w braku tego, zawez
wać władzę policyjną, która powinna w podobnych 
razach surowo karać w mowie będące przewinienia.

Widzicie więc, że zaradzenie złemu leży we włas- 

Dłngcśń dnia god. 12 minut 28. 
Ubyło „ „ 4 „ 13.
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nej waszej mocy, szanowne czytelniczki i szanowni 
czytelnicy.

Chodzi więc o to, abyście zechcieli, w razach po
trzebnych, zdobyć się na nie wielką, zresztą, odwagę, 
dla energicznego usunięcia zła, które bezkarnie ist- 
niećby mogło tylko w gromadzie ludzi, nie wiązanych 
wychowaniem, cywilizacją i prawem.

Wiadomości miejscowe.
•= Podajemy dalsze wiadomości o budujących się 

nowych domach.
Przy ulicy Krakowskie-Przcdmieście pod Nr 434, 

wymurowaną zostanie oficyna parterowa z urządze
niem mieszkań w suterenach.

Przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 788, wznosi się 
dwupiętrowa oficyna.

Przy ulicy Chłodnej pod Nrem 927c, budują fron
towy dom o trzech piętrach i dwie oficyny o tejże 
wysokości.

Przy ulicy Chmielnej pod Nrem 1564/>, rozpoczęto 
budować dwupiętrowy frontowy dom z takąż oficyną 
i gospodarskie zabudowania.

Przy ulicy Nowomiejskiej pod Nrem 1754/r, stanie 
frontowy dom o parterze.

Przy ulicy Miłej pod Nrem 2281«, wymurowaną 
będzie budowla parterowa, w której pomieści się fa
bryka cykorji.

Przy ulicy Solec pod Nrem 2931, murują składy, 
oraz budowlę parterową, w której wyrabiane będą 
farmaceutyczne specjalja.

= Nie obojętną będzie zapewne dla tutejszego 
świata handlowego wiadomość, źe w Królewcu (Kb • 
nigsberg) tworzy się obecnie stowarzyszenie niemiec
kie z kapitałem 30 miljonów talarów dla zakupywa
nia w południowej Rossji większych partji zboża i 
skierowania takowych wyłącznie do portów Gdańska, 
Królewca i Memclu. Memorjał w kwestji powyższej 
przedstawiony już został księciu Bismarckowi, który 
odesłał takowy do Regencji Królewskiej w Królewcu 
d’a wydania opinji.

= Poszukiwał lektora, ponieważ wiekowym był 
człekiem i na oczy niedomagał. A szukać mógł gdyż 
sakwy mu na to pozwalały.

Zjawiła się potrzebna istota, siedmnastoletnie pono 
klopie łakome chleba, żądne grosza, uczciwe, gład

kie i biegle czytające.
Tak więc poszukujący znalazł czego zapragnął, 

a nowo kreowany lektor pewien pańskiej hojności, 
a przynajmniej sprawiedliwości, wychodził codzień 
z swej oddalonej chaty do pana i przez godzin dwie 
czytał mu wszystko co drukowane. Któż wie czy mu 
nawet pisanego czasem nie odcyfrowywał.

Czy deszcz, czy słonko jasne, czy głodno, czy chło
dno, biegł do pana wierny przyjętemu raz obowiąz
kowi, a że pan był dumny i zimny, więc go to wresz
cie nie dziwiło, że mu nawet ani razu szklanki her
baty nie podano. Nie wszystkim bowiem dano z pa
nami siadać do stołu i spijać chińskie napoje!

Po trzech miesiącach takowego czytania, pan na
grodzić postanowił pracowitość chłopięcia i wsunął 
mu w rękę, trzy papierki.,.

Abyś się jednak jeszcze głośniej zdziwił czytelniku, 
powiem ci, iż pan dał lektorowi, trzy, wyraźnie trzy 
ruble!

I cóż ty na to?
Zawiedziono chłopie stłumiło łzy i podziękowało 

jeszcze rozrzutnemu panu.
Ludziska nazwą to pewno bajką—i my byśmy tego 

pragnęli. Lecz niestety prawdziwą jest ta historja 
lektora, a sąd o niej zostawia się wszystkim uczciwym, 
do woli.

= Donosiliśmy w r. z. o odpuście wKoziebrodach, 
po drugiej stronie Wisły, w płockicm położonych, na 
który wówczas zgromadziło się z 10,000 pobożnych. 
Pomimo że bardzo starożytny drewniany kościółek 
z powodu możności runięcia został zapieczętowany a 
następnie rozebrany, obraz zaś Matki Bozkiej prze
niesiony do maleńkiej kapliczki na razie na ten cel 
wystawionej, w dniu 8 b. m w czasie uroczystości Na
rodzenia Najświętszej Marji Panny, nawet z dalekich 
okolic zebrała się podobna ilość pątników jak i w ro
ku zeszłym. Pogoda służyła, lecz nocną porą chłód 
dał się przykro uczuć nocującym na polu. Nabożeń
stwa słuchano pod gołem niebem, ścisk był nadzwy
czajny o małej kapliczki. Straż wiejska zapobiegając 
wypadkom, utrzymywała porządek przy drzwiach. 
W oknach dziś zburzonego kościółka, ludek nasz 
w dniu powyższym, jak mówi podanie, widywał świet 
lane gwiazdki przez noc całą.

— Pan Zygmunt Jaroszewski proponuje w ostatnim 
numerze „Gazety Rolniczej11 założenie w Warszawie 
między-narodowego targu zbożowego. Celem tego 
rynku byłoby zwożenie próbek ziarna i dokonywanie 
tak ich tranzakcji wnaszem mieście, któreby zastąpiły 
w zupełności obroty z zagranicą, wymagające pośre
dnictwa kilku rąk sowicie za „fatygę11 opłacanych.

PanJ. w sposób ściśle rzecz malujący, przedstawia 
stan obecny handlu zbożowego,— i koleje jakie prze
chodzić musi towar, który kraj nasz wysyła na zachód 
i do Anglji, zanim dojdzie miejsca przeznaczenia. 
Dawniej powiada autor a-tykułu—brat szlachcic 
sam udawał się z towarem do Gdańska lub Niemiec i 
Anglji, sam sprzedawał, omijając kosztowne pośre
dnictwo targowic zbożowych. Rezultatem takiej po
dróży był znacznie większy zysk niż dzisiaj w obec 
nawet tylu ułatwionychśrodków  komunikacji. Środki te 
właśnie powinny tem więcej wpłynąć na rychłe urze
czywistnienie projektu; przybywanie bowiem kupców 
zagranicznych na miejsce, nie byłoby połączone zwięk- 
szemi trudnościami jak np. podróż do Szczecina lub 
Wrocławia. „Targ taki w Warzawie, zdaniem auto
ra, mógłby się odbywać w którymkolwiek dniu w pier
wszej połowie września, kiedy już wiadomo o stanie 
urodzajów w kraju i zagranicą, kiedy ceny już się 
mniej więcej uregulowały i kiedy wie już każdy go
spodarz ile jakiego zboża posiada na sprzedaż, a za
razem jakość jego na targu zaprezentować może.11 
Targ ten oddawałby nieocenione usługi naszemu han
dlowi,— bo współzawodnictwo pszenicy amerykań
skiej byłoby mniej groźnem, gdyby zagranica przy
zwyczaiła się w Warszawie załatwiać swe potrzeby 
konsumcyjne. Projekt to praktyczny i ze znajomości 
potrzeb wynikający, jako więc taki zasługuje na po
parcie.

= Gości obecnie w Warszawie p. Józef Chełmiń
ski, znany malarz. Utalentowany rzeźbiarz p. Bole
sław Syrewicz puścił się na wycieczkę artystyczną.

= Zauważyliśmy, że w niektórych miejscach wo
dociągi publiczne, służą ku zabawie uliczników 
warszawskich. Zbierają się oni po kilku i gdy jedni do
bywają wodę, inni zatykają otwór, z którego takowa 
płynie. Czynność ta powoduje psucie się wodociągu, 
a wypuszczona gwałtownie woda, wyrzuca daleko 
swój prąd i oblewa przechodzących. Za przykład 
weźmy wodociąg na placyku Podwala wprost ulicy 
Kapitulnej. Ta igraszka po całych dniach się tu od
bywa — a przechodzący z niższej klassy, szczególniej 
kobiety, niespodziewanie są priśnicowane. Warto, 
aby straż miejska niedopuszczała podobnych na
dużyć.

— Ostrzeżenie dla fotografów. Pewien fotograf 
zagraniczny chcąc usunąć z palców czarne plamy 
od soli srebra, pocierał je zwilżonym kawałkiem ęy- 
anku potasu. Mały obszar tej trującej soli dostał 
się pod paznogieć, gdzie była mała ranka. Wkrótce 
uczuł silny ból, następnie zawrót głowy. Dla usu
nięcia ich, użył na niszczęście octu, przyspiesza
jąc tym sposobem rozłożenie się soli i wydzielenie 
znacznej ilości kwasu pruskiego. Zawrót wzmógł się 
do najwyższego stopnia, dreszcze febryczne go prze
jęły, twarz zbladła, oczy zmętniały, siły go opuściły 
i język usług odmówił. Jeden z jego towarzyszy, 
który przypadkiem przybył na miejsce nieszczęścia, 
przywołał lekarza, któremu się udało wydobyć z nie
szczęśliwego wskazówkę o przyczynie ataku; niemógł 
go jednak uratować, gdyż symptomata pogorszyły się 
znowu i następnej nocy zatruty, umarł. Przykład ten 
okazuje, jakiej nadzwyczajnej trzeba ostróżności, przy 
robotach z cyankiem potasu.

— Dopełniana reperacja chodników asfaltowych 
tyle dla nas pożądana, która lubo nietrwale ale prze
cież jako tako przywróciła nam bezpieczną kommuni- 
kację, od pewnego czasu zaniechaną została.

Wstrzymywaliśmy się z naszemi uwagami, pewni 
będąc, że przerwa ta w robotach, jest tylko chwilo
wą. Z pewnego jednak źródła powzięliśmy wiado
mość, że w r. b. więcej chodników reperowanych nie 
będzie.

Podobny stan rzeczy przestrachem ogarnął miesz
kańców Pragi i tych wszystkich którzy przechodzić 
muszą przez ulicę Wolową, będącą główną kommu- 
nikacją dworca drogi żelaznej Terespolskiej z mia
stem. Chodnik na tej ulicy jest tak popsuty i zni
szczony, a miejscami wyboje tak głębokie, że wśród 
dnia przebywający tę drogę, bardzo ostrożnie stąpać 
muszą, aby gdzie nogi nie wywichnąć, nocną zaś po
rą, przy slabem oświetleniu jakie tam ma miejsce, 
bardzo łatwo być narażonym nie tylko na połamanie 
nóg, ale nawet żeber.

A cóż to będzie, jak nadejdą dnie słotne jesieni lub 
zimy ?. kiedy wszystkie te jamy wypełnią się błotem 
rządkiem lub wodą? przez co staną się niewidoczne- 
mi nawet w dzień jasny ? to lepiej już zamknąć tę kom- 
munikację, kiedy nie ma na teraz środków doprowa
dzenia jej do dobrego stanu, aniżeli pozostawiać takie 
samołówki na przechodzących, które nie jednego 
oprócz szkód materjalnycb, na utratę zdrowia lubna- 
wet życia narazić mogą.

Kto się chce przekonać o prawdzie słów naszych, 
niech przejdzie się po Pradze, a przyzna, że wcale 
w opisie naszym nie przesadzamy.

= Wczoraj, do mieszkania p. K. C. obywatela 
ziemskiego weszło t-zech zaproszonych przez niego 

przyjaciół. Po chwili, wśród rozmowy, K. C. zabie
rając się do umywania, nachylił się i osunąwszy s*8 
na ziemię na miejscu wyzionął ducha. Był to ata» 
apoplektyczny. Zmarły miał lat 48.

= W kościele Przemienienia Pańskiego przy ulic? 
Miodowej, zauważano czterech chłopców oddający1-*1 
posługę przy Mszy Ś-ej, w jednostajnem odpowk' 
dniem ubraniu. Strój ten zdaje się być darem osoby 
prywatnej. Poźądanem byłoby więcej takich ofiar* 
które nadając powagę nabożeństwu, uchroniłoby mo
dlących się od przykrego wrażenia na widok chłop
ców zbyt nieporządnie występujących przy służbie 
ołtarza.

== Wczoraj, w Teatrze Wielkim, dawano „Córkfi 
pani Angot,11 w której rolę Pomponetta, perukarza* 
po panuSzczepkowskim (synu),wykonał poraź pierw
szy p. Suszyński; tak swoim sympatycznym głose® 
jak grą przyzwoitą, dostroił się do charakteru tej o- 
perety. Nadto w tejże operecie powrócił wczoraj do 
roli Larivaudiera p. Ziółkowski, który bawił na urlo- 
pie. Publiczność nagradzała objawami uznania pan
nę Wojakowską, pochwytującą żywo wszystkie głó
wniejsze cechy znakomitej gry pani Keller.

= Jutro, w Letnim Teatrze, w dawno niegrancj 
komedji Sardou „Safanduły,“ debiutować będzie pan
na Florentyna Niewiarowska, w roli Małgorzaty.

= Niezadługo nakładem p. Ungra wyjdzie na wi
dok publiczny Kalendarz Muchy na rok 1876. Mie
ścić on w sobie będzie utwory lepszych naszych pi
sarzy humorystycznych, a część artystyczna repre
zentować będzie odznaczające się zawsze wielki® 
humorem ołówki pp. Kostrzewskiego, Szymanowskie
go i innych.

= Jutro ma się odbyć w Resursie Obywatelskiej 
o godzinie 11-ej rano posiedzenie Stow. Spożywczego 
Merkury.

= W dziedzińcu Nr 8 przy ulicy Nowo-Senator- 
skiej (wjazd bramą od Senatorskiej) w dnie targowe, 
po odbyciu sprzedaży, stawa na rodzaj popasu pach- 
ciarz mleczywa z bryczką o jednym dyszlu i o jednej 
klaczy. Wczoraj o godzinie 3 po południu, właściciel 
bryczki wjechawszy w dziedziniec, sam odszedł a tern 
klacz usamowolnił. Klacz acz niepozorna z powierz
chowności, czując, że brama (niepotrzebnie) otwarta, 
nagle z taką siłą zawróciła, że dyszel złamał się na 
miejscu, a zaprząg porwał się na części. Popędziwszy 
szalonym prawie pędem z bryczką bez dyszla w bra
mę rzuciła się^wprost, w poprzek ulicy, na przeciwle
gły chodnik. Lecz potknąwszy się, padła. Straż 
policyjna i przechodzący schwytali rozhukane zwie
rzę. Na szczęście, gdy wypadła klacz z bramy, 
nikt nie przejeżdżał ani przechodził co rzadko ta
kiej chwili w tej miejscowości. I dziś powtarzamy, 
że koni choćby najpowolniejszych, nie należy pozo
stawiać bez dozoru. Porządek ten dałby się zapro
wadzić, gdyby wrazie dostrzeżenia przez straż policyj
ną, zaprzęgu bez dozoru, właściciel tegoż, lub najem
nik ulegał karze.

= Wczoraj po dłuższej przerwie spowodowanej 
wyjazdem wielu artystów wznowiono w Teatrze Let
nim „Nietoperzy11 Lubowskiego. Komedja aczkol
wiek mniej żywo grana jak zazwyczaj przyjmowana 
była ze strony licznej publiczności nader żywo. Naj
huczniejsze oklaski przypadały Żółkowskiemu i p. 
Szymanowskiemu.

= Bez kwitnący we wrześniu to rzadkość!
Dziś rano okazywano nam gałązkę pokrytą tjm 

fioletowym kwiatem. Pochodzi ona z Wólki Słop- 
skiej, gminy Małopole, powiatu Radzymińskiego, 
z dóbr p. Antoniego Kosińskiego.

= Dziś około godziny 8ej z rana, przy ulicy Nalew
ki pod Nrem 561cd 4 nowy, w zabudowaniu gdzie 
mieści się biuro Intendentury na 2giem piętrze, 
w Wydziale Statystycznym zapaliły się akta, które 
topornicy oddziału Igo Str. ogn. z pomocą pisarzy 
tegoż biura niebawem ugasili.— Zabudowanie nie ule
gło żadnemu uszkodzeniu.

! = W przyszłą sobotę w Teatrze Wielkim przed
stawioną będzie jednoaktowa opera Adama p. n. 
„Chatki.11

I = (Art. nad.) —Szanowny Redaktorze! Gdy na 
' wielu już ulicach poprawiono bruki i dano chodniki 

zapewniające publiczną wygodę, gdy sąsiedzi nasi 
z Podwala i wązkiej ulicy nie zbijają już nóg o wysta
jące kamienie,—i my też licznie skupieni mieszkańcy 
„Zapiecka11 wołamy: „pamiętajcie i o nas!11 Rynsztoki 
od strony ulicy Piekarskiej ku Zapieckowi umiesz
czone w pośrodku ulicy tak są głębokie i niewy
godne, że ludziom, szczególniej podeszłym w wieku 
trudno przejść tą stroną bez pomocy, jeżeli się na 
szwank narazić nie chcą. Ślizgawica pogorszą to po
łożenie. W wyciąganiu zaś wozów z błota, w pomoc 
koniom muszą iść ludzie. Zwracam przytem uwagę 
na to, czy nie dałoby się urządzić wszędzie w miarę 
potrzeby, mostki żelazne. Tym sposoaem uniknęłoby 
się trudności jakiej obecnie doznają jadący z cięża
rami.—Z szacunkiem ń’. M. Stały prenumerator.
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UWAGI.

lonja

Nazwisko 
lub initials

S. Krawiecka

Podburzyńska 
Staniszewska 
Krupińska Fr. 
Kreeińska J. 
Popławska J. 
TylkowskiJT. 
C. Waksman 
Drews Anna 
Michalska E.

Kornelia M......
Szpora Zofja 
Pilecka Aniela 
Pawłowski Jan 
Miduch Joan.

Wdowa zawiana na rękę dzie
ci drobnych 2.

Mąż chory dzieci drób. 3. 
Wdowa, dz. dr. 3.
Wdowa, dzieci drób. 4.
Wdowa, dzieci drobnych 3. 
Wdowa, dz. dr. 3.
Lat 78, żona obłożnie chora. 
Wdowa dzieci drobnych 3. 
Zawiana na nogi.
Suchotnica, matka chora na 

oczy.
Mąż bez zajęcia dz. dr. 5. 
A'dowa lat 71, bezwładna. 
Sparaliżowana.
Cnory obłożnie, żona lat 63.
Mąz ciężko chory, dzieci dro

bnych 2.

y. kościele Przemienienia Pańskiego dnia 19 
ÓuSy a- to jest w niedzielę, o godzinie 9 rano, za 

ś. p, Farola Kobylańskiego, w bolesnąroczni- 

^Hu Ulica

251 Piaga-W. 

8 Nra£a-Sz'

«aa 
q ygrodowa 

% ! Wolska 
9 S118ka 
9 &awia a? itreta 

ul prieha 

20 ^'Miasto 
12 lna

3 Czerniak.

( =7 Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły 
n- Teatr Wielki: niedziela „Meluzyna", po- 
“ działek „Córka pani Angot“, wtorek „Żydówka", 
.0(la „Faust", czwartek „Meluzyna", piątek „Peri- 

. sobota „Lukrecja Borgia", „Chatka", niedzie- 
4«Twardowski".
Jeatr Letni: niedziela „Safanduły", poniedziałek 

”Ł®ancypowane", „II baccio", wtorek „Krytycy", 
U/K „Nietoperze", czwartek „Czarne Djabły", pią- 

Postępem sobota „Adrianna Lecouvreur", 
dzielą „Czarne Djabły".

ai~7 W kościele Śtej Anny, na Krakowskiem-Przed- 
odl Ci1U-’ du*a 19 b. m., o godzinie 4tej po południu, 
““Jdzie się sesja Arcy-Bractwa Serca Marji; na któ- 

o ?aPra8za braci i sióstr; w dniu zaś 23 b. m., 
loh z^e 10eJ z rana, odbędzie się Nabożeństwo ża- 

®he za braci i sióstr tegoż Bractwa; na które się 
Afisza braci i sióstr.

I)" Senior Bractwa Miłosierdzia Ś-go Rocha ma 
Ó’Uor Zawiadomić Szanownych Protektorów i Człon- 
w " tegoż Bractwa, iż w d. 19 b. m. t. j. w Niedzielę 
Odba^* kościoła Ś-go Krzyża po Nieszporach, 
ha Km le sossja roczna rachunkowa i elekcyjna, 

którą Senior Członków Bractwa zaprasza.

vj. Szawle, dnia 14 września 1875 r.
• Wczoraj otwartą tu została i trwać będzie przez 
l^ro Wystawa Rolnicza. Właściciel miasta Szawle 
By’l ubow, nieszczędił starań i stosunkowo znacz- 

f ,?03ztów, ażeby plac wystawy i w ogóle całe jej 
uczenie odpowiadały wymaganiom i choć w mi 

yurze przypominałyWystawę Warszawską.
akkolwiek gospodarstwo gubernji Kowieńskiej 

pozostawia do życzenia, ponieważ jednak 
wystawie Szawelskiej, przyjęły gorliwy udział po- 

I Nosier ski, Szawelski i Kowieński, tudzież inne
gubernje, jak Kurlandska, Wileńska, a na- 

Suwalska, przeto całość wystawy przedstawiała 
“''Tale pokaźnie i zadawalniająco.

z /^czególną uwagę zw'racaly: okazy bydła rogatego 
ęj^jątku Wysoki dwór p. Podbereskiego, nieroga- 

i owce tegoż właściciela odznaczone nagrodami 
i:itb ystawie Warszawskiej, dalej bydło rogate z ma- 

ku Antonowo, gubernji Suwalskiej, powiatu Ma-
2 opolskiego, bydło z majątku Szawle hr. Zubowa, 
bJ^Utku Cytowiany Romera i z majątku Nowy- 
^r,p. Kierbedzia.

a ”Ość znaczna liczba okazów kur, kaczek i gołębi, 
JOwet kilka bażantów, pochodziły z majątku hr.

^Pskiego.
. .1 sy myśliwskie wyżły, prześlicznej rassy pointer, 
? Jnosć pana Mikołaja Sarneckiego i Cetry barona 
l,Jkke, zwracały na się uwagę.

2 ^iał produktów rolnych dość licznie był repre- 
Urwany. Prześliczne są okazy owoców, szczegól- 

I t e Jabłka i śliwki dostarczone przez panią Kazimie-
F. Jaaczewską i z majątku Rogowca, p. Konstantego 

uOara.
fc] ó wyrobów miejscowych na szczególną uwagę za- 
Hj Sują tak zwane samodziały, to jest tkaniny weł- 
H ae> używane tu przez klassę średnią, na ubrania 
bar 0(lświętne. Są też dywany z prostej wełny, 

Przeważnie jaskrawe, dalej szale męzkie i t. p.
1 v Kery najrozmaitszych gatunków i masło.
j 'akoniec dział machin i narzędzi rolnych, repre- 
ęJ°Wany jest dość słabo przez fabrykę „Miner- 
i i. w Kownie: pięć młocarni, kilka sieczkarń 
i ^ka^pługów, maszyna do siekaniajkapusty, otóż 

q ?°goda prześliczna, wystawę w ciągu dnia odwie- 
ł0 przeszło tysiąc osób.

o . BIURO INFORMACYJNE
"J2y wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

Poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej:
Ulica Erywańska Nr. 8.

cę jego zejścia, odprawiać się będzie Msza Ś ta cicha 
żałobna, przed Sercem Marji, a o godzinie 10 w po
niedziałek, odbędą się egzekwie-żałobne, Wotywa i 
Msze Ś te żałobne, za tę duszę świętobliwą, najgo
dniejszego i najlepszego i nieodżałowanego nigdy męża. 
Na które w wiecznym smutku pozostała żona, Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. Po Nabo
żeństwie w Powązkach, nastąpi pobłogosławienie 
grobu ś. p. Karola Kobylańskiego. —13930-

f Za duszę ś. p. Tadeusza Jagielskiego, Urzędnika 
Prokuratorji w Królestwie Polskiem, zmarłego w d. 
8 b. m. wieku lat 19, w osadzie Łosice, Gubernji Sie
dleckiej, odprawione będzie Nabożeństwo, w Kościele 
Ś tej Anny na Krakowskiem-Przedmieściu, w ponie
działek t. j. dnia 20 b. m., o godzinie 9 z rana, na 
które Przyjaciół i Znajomych, brat zmarłego zapra
sza. -13979- . .

-j- Dnia 20 września t, j. w poniedziałek o godzinie 
10 i pół z rana, w kościele Ś go Aleksandra, jako 
w wigilją 2 rocznicy śmierci ś. p. Jana Sobolewskiego, 
b. Starszego Doktora L. Gw. Grodzińskicgo pułku 
Huzarów, odprawi się Nabożeństwo, na które pozo
stała żona wraz z dziećmi, życzliwych zaprasza.

y W dniu 17 b. m. i r., zmarł w mieście powiato- 
wem Nowo-Mińsku, po długiej i ciężkiej chorobie Jan 
Rutkowski, b. kontroler Skarbowy, emeryt, przeżyw
szy lat 65. Nabożeństwo żałobne i pochowanie zwłok 
na cmentarzu parafialnym miejscowym, nastąpi w d. 
20 b. m. o godzinie 10 z rana. —13992—

f W czwartek, to jest dnia 16 b. m. i r., zszedł 
z tego świata w 69 roku życia, ś. p. Józefat Krzykow- 
ski, obywatel ziemski, w powiecie Kutnowskim. Dnia 
19 t. m., to jest w niedzielę o godzinie 5 ej po połu
dniu, odbędzie się eksportacja zwłok zmarłego z ma
jątku dziedzicznego Szewce nagórne, do kościoła pa
rafialnego w Bedlnie, pogrzeb zaś dnia następnego 
to jest w poniedziałek, o godzinie 10 z rana, na któ
re to obrządki, pozostali po zmarłym żona, synowie 
i córki, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapra
szają. —13997—•.

j- W dniu wczorajszym, po krótkiej słabości, za
kończył życie w wieku lat 48 Karol Ciechomski, oby
watel. Pozostała żona wraz z synem, córką, zię
ciem i wnuczką, zaprasza Familję i Znajomych, na 
wyprowadzenie zwłok, w dniu 19 b. m. o godz: 4tej 
po południu, z kościoła Śgo Antoniego, przy ulicy 
Senatorskiej, na cmentarz powązkowski. —13,972—

t Ś. p. Antoni Krall, obywatel miasta Warszawy, 
niegdyś fabrykant fortepjanów, opatrzony ŚŚ. Sakra
mentami, przeżywszy lat 82, wczoraj przeniósł się do 
wieczności. Pozostali krewni, zapraszają Przyjaciół 
i Znajomych, na Nabożeństwo żałobne o godzinie 9‘/2 
rano, w kościele WW. Świętych, na Grzybowie, po
jutrze odbyć się mające, oraz na wyprowadzenie zwłok 
w tymże dniu i z tegoż kościoła, na cmentarz Powąz
kowski, o godzinie 5ej po południu. —14014 —

Wiadomości Polityczne,
Od 31 sierpnia zasiada w Peszcie sejm węgierski. 

Podaliśmy w swoim czasie główne punkta mowy 
tronowej. Odpowiedź na ten manifest królewski zo
stała już przyjętą przez Izbę wyższą, niższa dziś za
cząć ma obrady nad ułożonym przez komissję pro
jektem. Projekt ten niczem nie uderza, trzyma się 
w granicach wytkniętych przez mowę, która go wy
wołała i pozwala przewidywać rychłe jego przyjęcie 
przez deputowanych, pomimo opozycji lewicy nie da
jącej nigdy za wygraną. Wejście Tiszy do gabinetu i 
wytwarzanie się nowego stronnictwa z dawnego zbio
rowiska politycznego, które nosiło imię Franciszka 
Deaka, świetnego swego niegdyś przywódzcy, a osta
tecznie wybory lipcowe—odjęły opozycji republikań
skiej doniosłość, jaką posiadała w ostatnich paru la
tach istnienia gabinetu Deaka. Dziś już mowy i pro
jektu republikańskie nie grożą wewnętrznemu spo
kojowi Węgier, nie kwestjonują ich konstytucji i sto
sunku do monarchji Austryjackiej. Dynastja może być 
spokojną o Węgrów, którzy coraz bardziej przekony
wają się, że w silnej tylko Austrji podporę własnego 
istnienia znaleźć mogą.

Pomiędzy sprawami poruszonemi przez mowę tro 
nową króla Franciszka, trzy są główne: 1) nowe 
urządzenie stosunku między Przedlitawią i Zalitawią 
(Węgrami), mające zastąpić ugodę na dziesięć lat 
zawartą w roku 1867. 2) reforma skarbowości wraz 
z kwestją banku narodowego; 3) przetworzenie Izby 
Wyższej. Inne: jak ulepszenie w administracji i są
downictwie, oraz zamienienie Pogranicza wojskowego 
w prowincję rządzoną cywilnie na wzór innych — 
mniejsze już mają znaczenie. We wszystkich trzech 
powyższych sprawach, rząd węgierski napotka istot
ne trudności i przy pomyślnych tylko warunkach, 
będzie mógł wyjednać rozwiązanie ich bez wstrzą- 
śnień. Magnaci pół sercem tylko popierają myśl re
formy, której dopomina się gorąco i Izba deputowa
nych i wykształcona większość narodu. Z Niemca

mi przedlitawskiemi będzie twardy orzech do zgry
zienia, przy rozkładzie ciężarów miedzy obie połowy 
monarchii, przy układach o samoistny bank węgier
ski, lub jego równowartość w życiu ekonomicznem 
Węgier. Wreszcie i ulepszenie systematu podatko • 
wego nie jedno wywoła nieporozumienie w łonie sa
mego stronnictwa liberalnego, zgodnego zresztą 
w sobie i posiadającego jedną wspólną wielką poli
tykę.

Ost. Wiad. Walka pod Bobor zaszła d. 14 b. m. 
Turcy tak w niej jak i w innych mieli doznać porażki. 
Żadnych bliższych wskazówek nie znajdujemy. Wska
zówki te wychodzą z Cetynje.

O powrócie Konsulów z objazdu nic jeszcze nie sły
chać. Jeżeli walczono jeszcze 14 b. m. byłby to do
wód, że powstańcy nie przyjęli pośrednictwa i że się 
missya konsularna nie powiodła.

W Hiszpanii prassa roztrząsa żywo odezwę nuneyu- 
sza papiezkiego. Rada ministrów miała się nią rów
nież zająć. W Guipozcoa położenie Karlistów pogor
szyło się skutkiem zajęcia stanowisk około Oyarzun 
przez Alfonsistów.

„Correspondenzia" nie spodziewa się zwołania kor- 
tezów przed upływem b. r.

We Francji dzienniki w ostatnich czasach wytoczy
ły sprawę nowego ustosunkowania się książąt orleań
skich do rzeczypospolitej, którą książęta mają odtąd 
szczerze popierać. Skutkiem tego musiałoby być 
przetworzenie się prawego środka i wyrobienie sta
nowczej większości. P. Buffet nie miałby najmniej
szej racji bytu. W tych dniach książęta Aumale i 
Joinville, oraz hr. Paryża, odbyli naradę z przedsta
wicielami republikanizmu. Tak donoszą korrespon- 
denci—pierwszy„G. Kotońskiej"—na jakiej podstawie 
nie wiadomo.

Ducros, prefekt Lyonu z rodzaju „dzikich", podo
bno tak się zniechęcił do świata, na którym coraz 
bardziej szerzy się, mimo jego oporu, zepsucie, tak 
się znalazł osamotnionym i wzgardzonym, że ma się 
usunąć zupełnie z widowni — i rzucić służbę. Pan 
Buffet utraciłby miernego sługę, ale i on zaczyna 
spostrzegać, że dłuższe korzystanie z usług prefekta 
lyońskiego nie jest wożliwem. Dymissja pana Du
cros ma być już w zasadzie postanowiona.

Na czwartkowe posiedzenie kommissji nieustającej 
zapowiadano interpelację w przedmiocie knowań 
i propagandy bonanartystowskiej. Posiedzenie tym
czasem odbyło się bez żadnej zgoła interpelacji.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 18 września godzina 12 m 20 

po południu.
Konstantynopol 17-go. — Agencja „llavas-Reuter" 

donosi: Różne telegramy nadesłane posłom tutej
szym przez konsulów podczas objazdu Hercegowiny, 
stwierdzają fakt, że konsulowie ci wszędzie doznali 
dobrego przyjęcia.

U wielu dowódzców powstania konsulowie mogli się 
z misji swej wywiązać; powstańcy oświadczyli jednak, 
że przed przyjęciem propozycji konsularnych otrzy
mać muszą stanowcze zapewnienia od rządu w Kon- 
styntopolu.

Od wczoraj spodziewano się przybycia konsulów do 
Stolacu; o tern czy rzeczywiście nastąpiło, nic nie 
wiadomo. ____________________

SZARADA. (A. T.)
Pierwsi czwarci chronią nogi. 
Triec ie drugie znakiem trwogi. 
Wszyscy służą do bronienia 
Tera* szukić odgadnienia.

(Znaczenie zeszłej Szarady Kompozytor).

Dyrekcja Dróg Żelaznych
Warszawsko- Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskicj.

Z dniem 19 września (1 października) r. b. Biura 
ekspedycyjne i Magazyny dla towarów w ruchu kra
jowym do Warszawy przychodzących i z Warszawy 
wychodzących przeniesione będą do nowo wybudo
wanej stacji towarowej przy rogatkach Jerozolim- 
saich, zaś ekspedycja towarów zagranicznych i po
śpiesznych pozostanie jeszcze w dotychczasowych za
budowaniach.

Podając o tern do wiadomości, Dyrekcja nadmie
nia, że towary zabierane z magazynów, jako też do
stawiane dla wysłania z Warszawy, prowadzone być 
mogą do nowej stacji towarowej Aleją Jerozolimską, 
albo też z drugiej strony ulicami Twardą i Srebrną.

1—1 _________ _ 13946—
— Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko- Terespot- 

skiej, podoje do publicznej wiadomości, iż sprzedaż 
biletów spacerowych do Siedlec i stacyj pośrednich 
z dniem 19 września (1 iiaździernika, r. b. ustaje.

(1—3) —13,964—



TłlWdlS I Towarsystwo dramatyezne pod dyrokojt
BifUfe.!. caadSmSBSWSO, Dziś: Nasi, ko®0^.

Zakład Artystyczny

— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsx. st. 2^,
Wydawca »ustnw Gebethnar.

E9. ŁH

muzykalna nowość, Raviny. 
ny kwitną" wsio Straussa, 
tematy „Kubsohke polka" Stesnyego.

~ ■ ’ ’ ■ V Farbaeha.
Reissigera.

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera, z 
czoną jest Kronika Zagraniczna.

— Z każdym rokiem rozwijając swą działalność 
w handlu futrami, p. hiljan Penkala na tegorocznym 
jarmarku w Niżnym Nowgorodzie, Lipsku i Londynie, 
nabył osobiście wielką partją futer w rozlicznych ga
tunkach, a mianowicie cenniejszych, jak soboli, lisów, 
tumaków, elek i t. p. Piękność ich i okazałość jest 
niemal wyjątkową, a pyszne błamy lisów czarnych i 
niebieskich są rzeczywistą osobliwością, jakiej dotąd 
w magazynach futrzanych nie spotykaliśmy i nie bez 
starań też, firma rzeczona przyszła do ich posiadania. 
Niektóre rodzaje futer niższego gatunku, były nieco 
tańsze na jarmarkach wiosennych, i z takiego prze
mijającego obniżenia p. Penkala skorzystał, przez co 
też postawił sig w możności stosunkowego obniżenia 
cen w magazynie swoim. Co do gotowych damskich i 
mgzkich ubiorów futrzanych, których zasoby w roku 
zeszłym zupełnie się wyczerpały, magazyn p. Penka- 
li na nowo obficie zaopatrzony został w znaczny do
bór paletotów, kaftaników, salop, mufek, kołnierzów 
i t. p., wykończonych podług najświeższych wyma
gań mody, z tym gustem, elegancją i wytwornością, 
jakiemi pracownie tej firmy zawsze się odznaczały i 
pod względem których ustalone wyrobiły sobie uzna
nie. —13892—

Mam honor zawiadomić S:»n. Publiczność 
iż na rogu ulicy Krak.-Przedm. wprost 
toiumuy Zygmunta, w domu W. Łysa
kowskiego, otworzyłem trzeci Skład 
wszelkich Wyrnbów Tabacznych fa
bryk krajowych, rosyjskich i zagranicz
nych, którego zadaniem będzie, tak iak 
dwóch dotychczasowych, dostarczanie Cy
gar suchych i odleżałyeh i takowy po
lecam Jej względom. — LEON S. HAS- 
SFELD. 1—15 — 18993 —

TEATR WIELKI.
Dziś: Żydówka. Jutro: Meluzyna.

TEATR LETNI.
Dziś: Na łasce Zięcia. Jutro: Safanduły.

Fotografia Er. Rulewskiego 
ulica Długa Nr 32 w Warszawie, wykonywa wszystko, co 
w zakres fotografii wchodzi, zamówienia pośpiesznie z mo- 
źiwą starannością, oddaje, cenynizkie. Tazin portrecików bi- 
letowych cd ra. 2. 1-3 -13999-

3-ci nowo ctvrorzony
róg ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost kolumny 

Zygmunta, dom W-go Łysakowskiego.

1.
2.

3.

4-
5.

— Antoni Osuchowski, Patron Trybunału, powrócił
po Warszawy (ulica Miodowa Nr 3). —13907—

— Doktor Dziedzicki, przeprowadził się na ulic g 
Chłodną pod Nr 927 (21 nowy), i przyjmuje chorych 
od 8mej do 9tej rano, i od 4tej do 6tej wieczorem.

(1—1) —13,403—
— Henryk Marx, Nauczyciel tańca, Krakowskie-

Przedmieście Nr 28, w pałacu hr. Uruskiego, udzie • 
lać lekcje rozpoczął. 1—2—13990—

— Leon Aloizy Rotwand, Patron przy Trybunale 
Cywilnym w Warszawie, powrócił z urlopu feryjnego.

3-3 —13542—

Oczekiwany
CUKIER OWOCOWY 

(Frucht-Zucker) 
funt po kop. 18, 

używany za granicą, przeciw kaszlu, nadszedł do Składu

Ignacego Lijewskiego i S-ki
Krakowskie Przedmieście Nr 404, wprost Ś go Krzyża. 

Tenże Skład otrzymuje codziennie świeże 

Winogrona Badeńskie Kuracyjne 
i lakowe poleca. 1—3 —14007—

Sala Resursy Obywatelskiej.
W Czwartek 11 (23) Września 1875 r.

o gsdninie 8 mej wieczór,

Koncert Panny Donadio,
Dyrekcja p. F. Strakosch,

Z TOWARZYSZENIEM 

Pana Benoit Hollander 
Skrzypka, Kamerwirtuoza Jego Królewskiej 

Króla Hollandji i

Pana Józefa Hollmann 
Wiolonczelisty, Kamerwirtuoza Jego Królewskie 

Mości, Króla Hollandji.

w połączeniu z Orkiestrą Lejb-Gwardji Grodzieńskiego pułku 
Huzarów, pod dyrekcją Kapelmistrza 

KLAUZIŃSKIEGO, 
na zakończenie spalonym będzie 

wielki brylantowy fajerwerk. 
CZĘŚĆ I Bzs: 

Program Orkiestry Warszawskiej:
1. Uwertura z op. „Bóg.i Bsjaderka," Auber.
2. „Historietts," muzykalna nowość, Raviny.
3. „Gdzie cytryny kwitną" walc Straussa.
4. Fantizie na tematy „Kubsohke polka" Stęsnyego.
5. (Na żądanie) „Capsttzyk komiczny," Farbaeha.
6. Uwertura z op. „Młyn na skale," Reissigera.
7. Bilse polka, Parlowa (solo na trąbce wyk. p. Mernitr).
8. Traumbilder Fantasia, Lumbyego.
9. Chłopek, mazur Miehnowskie go (członka orkiestry).

10. Kongrtja melodyjny, potpourri Conradiego. 
COĘŚĆ II-ga:

Program Orkiestry L.G-. Grodzień
skiego Pułku Huzarów:

1 Marsz Farbaeha.
2. Potpourri z op. „Tanhauser," Wagner.
3. Ruskie pieśni.
4. Bei una zu Haus Wal', Straus a.
5. Galop Fausta,
6. Potpourri s op. „Trubadur," Verdi.
7. Gawot, Fiiege.
8. Pariser Leb n. Quadrille Cff.-ubas4'.
9. Wnzel idrie, polka Siareka.

10. Marsz, D.trich.
Początek o godzinie A1./,.—Koniec o 9 wieczór.

Cena wejścia 30 ko.).
W rszie niepogody koncert odbędzie się w sali i cena 

wejścia będzie kop. 25. ” —13 86—1—1

DOLINA 8ZWAJCA88KA
W Niedzielę dnia 19 Września 1875 r.

Wielki podwójny Koncert,
Orkiestry Warszawskiej pod Dyrekcją 

piotr śi^rś ’srrsTJSrs:1’ 
udziela LEKCJE TAŃCÓW saloBO*^ 
u siebie w domu, jako też po domach pryw®1’^, 
i pensjach, również osoby bez względu na'■.y 

to jest do lat 50, z zastosowaniem nauki do tegoż * 
sposobem najkrótszym, wyucza w 20-kilku lekcjach, 6 1 ®“< u
najpotrzebniejszych. Ulica Podwal Nr 20 nowy, nowy 118 r 
piętrze.  14024 —

Lekcje Tańców,
udzielam tak po domach, jako też w mieszkaniu własnem 
&rzy rogu ulic Krakowskiego Przedmieścia i Królewskiej 

r 412a (1 nowy) osobom dorosłym, jako też dzieciom w od
dzielnych godzinach. J. Snbarhiar Art. Baletu.

1—6 —14C04—

Uwiadamia się WW. Handlujących i Restauratorów iż

Fabryka i Skład Musztardy 
różno-gatunkowej, w dobroci i smaku niedorównanej. prze
niesione zostały na ulicę Długą Nr 17, do domu W-go Kael- 
chena, obok Miodowej, gdzie odbywa się sprzedaż na an- 
kierki, garnce i w słoikach na tuziny. Co polecając zosta- 
jemy z szacunkiem.

L. Strukczyńska ot Comp.
1-6 17 —139’0—

FABRYKA TABACZNA
pod firmą:

Heliominiatur Olejno i Akwarellą 
na fotografii, 

w Hotelu Euroiifjiliiiii.
Ma zaszczyt zawiadomić niniejszem, że prace tego rodzaju 
wykonywane w tym zakładzie, były i będą opatrzone pod
pisem Eli, wszelkie zaś inne produkcje przedstawiane Jsko 
pochodzące z powyższej pracowni bez podpisu, nie były ni- 
atam wykonywane. Zamówienia przyjmują się osobiście 

dennie od godziny 4ej do 7 po południu, “a w niedziele 
i święta od 10 do 2 rano. 1—3 —13974—

LEONA S. HASSFELDA
w Warszawie.

Nowo otwarta

KAWIARNIA WIEDEŃSKA
poleca się względom Łaskawej Publiczności. Ś-to-Krzyzka 
Nr 33, róg S-to-Krzyzkiej i Marszałkowskiej.

4-6 — 13534 —

Jest do wydzierżawienia od Wielkiej nccy

Restauracja z Ogródkiem 
w pięknej i korzystnej miejscowośai uliey Jerozolimski0''^, 
między ulicami Marszałkowska, Bracką i Nowym S*1*1' a 
Tamże jest do wynajęcia LOKAL, na piętrze W ?° a. 
frontowym od ulicy Brackiej, składający się z 5 pokoiten 
tresoli, za cenę rs. 500 rocznie, od Ś go Michała/ L.'k® 
Stróż domu Nr 13 ulica Bracka, wskaże. O warunk&c® 
dzierżawienia restauraji i powyższego lokalu traktować:®’ 
w mieszkaniu Nr 1, ulica Nowogrodzka, domu Nr 7.

1-3 -13402-

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego —Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—JfosBOAeno U,en3ypoio Bapmasa 6 (18) CenTaópn 1875 r.
Patrz Dalszy Ciąg Kurjera i dwa Dodatki.

w PETERSBURGU, 
podaje do wiadomości publi
cznej, że wyłączną sprzedaż 
swych wyrobów, powierzyła 

Składom
LEONA S. HASSFELD

w Warszawie.
1—15 — 13994 —

CZĘŚĆ I-
Concerto A-moll, Goltermano, wyk. pan Hellmann-
Cavatina „Una voce poco fa,“ Rossiniego, wyk. p*n° 
Donadio. ,
Adagio i Finał, Koncert, Mendelsohna, wyk. pan H’ 
lander.
Adagio religioso, Gervais, wyk. pan Hollmann. <. 
Ave Maria, sur le prelude de Bach, Gounoda, 
panna Donadio.
Violino Obl'gats, pan Hollander.

CZĘŚĆ II.
6. Polonez, Vieuxtemps, wyk. pan Hallander.
7. Temata i warjacje, Procha, wyk. psnna Donadio.

8- tj&ES ““"f
9. Valse, z opery „Dinorat,11 Meyerbera, wykona psn° 

Donadio. .<
Bikty wejścia nabyó już można od Poniedziałku d- U: 

Września w składz!e nut pana Sennewaldą przy ulicy ®*‘ 
dowej.

Cena miejsc:
Pierwsze dwa nądy krzeseł po rs. 3 kep. 5 —3, 4, 5, 6 1, 
rząd krzeseł po rs. 2 kop. 5.-8, 9, 10, 11 i 12 rząd krze06 
oraz miejsca z obu stron estrady po rs. 1 kop. 55. —Mi«j0> 
nienumerowane po rs 1.

Fortepian Beohsteina, oraz Organki ze saładu pp. Her®011' 
Grossmann. —14016—1—3

— Do dzisiejszego Numeru Kurjera Warszawskiego K0’ 
tor bankierski Maurycego Nelkena dolęcza dla wszystk1 
Prenumeratorów bez wyjątku WYKAZ biletów 5% E 
żyozki premijowej, drugiej emissji wylosowanych dnia 1 
września r. b.

Przy ulicy Nnw.-.-SeiiaU-akięj Nr 5 w lu tem Litewskim 

Skład Mąki Kaszy i Legumin, 
p >dąje de wiadomości gospodyń, iż ceny mąki znacznie obni
żył i sprzedrje oteenie funt b^rdno pięknej mąki po 
kop. 5 to jest taniej jak można dostać na tsrgaeh, lówmeż 
jak i iny)h produktów. Ilj —13937—

Redaktor Hernmn Banał.

Ostrygi Holsztyńskie
otrzymał Skład A. Stępkowski^0,

4-0 — 13713 -

Cena okowity dnia 17 września,
„ , 78°/» 1 akevz* 7 kop. od %
Hurtów, skład, wiadro cd 636,4 — —gar. od — 21'?,
Pojedyncza szynkarska „ -------211
_________stosunek garnca do wiadra lOOiSO?1/,.

Stanpowtoirza.
Wczoraj wieczorem ciepła st — dziś rano 

pła st. 10.24, w południe ciepła st. 15,2. Baro©05 
766 mm. (Pogoda). 
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E?.®lety do okien £ Ceraty

Dalszy Ciąg Numeru 205

Nowo- ot w orz ona pracownia 
Sukien Damskich i Bielizny, 

przyjmuje i wykonywa wszelkie obitaliinki z akuratnoscią 
pidbig najświaższej mody z» ceny urn arko wane. Marja 
Stella. ulica Chmielna Nr 22. 3—3 —13218—

Kronika Zagraniczna.
X W Basarhely (w Węgrzech), jak czytamy w pi- 

“Wie zagranicznem, entuzjazm religijny był powodem 
^stępującego zdarzenia: Miiller Czabo, liczący wie- 
K'l lat 34, przyjęty przed kilku laty do fanatycznej 
Sekty Nazareńczyków, długo przemyśliwałjnad tern, 
Jakim sposobem odpokutować dawne swoje’grzechy. 
Błagał o przebaczenie tych, których poprzednio o- 
^zukiwał. Ale to wszystko zdawało mu się byćjnie- 
Oestatecznem. Prześladowała go ciągle ta myśl, że 
albo z siebie samego, albo też z tego, co ma najdroż- 
Szęgo na świecie winien zrobić Bogu ofiarę. Takowa— 
®ówił—będzie najczystszą, a zatem najmilszą Bogu. 
Powodowany tą myślą postanowił swoją ośmnasto- 
^iesięczną córkę zabić, robiąc z niej ofiarę jak to 
Abraham zrobił z własnym synem. Gdyby Bóg uwa
lał tę ofiarę za niemiłą dla siebie—mówił Czabo do 
Swej żony i siostry—powstrzymałby mój zamiar. To 
Przekonanie uspokoiło go na duchu. Wkrótce też 
zamknąwszy się w oddzielnym pokoju z dzieciną, po- 
*°żył takowe na stole a obok niego topór. Następnie 
ukląkłszy począł się modlić. Za chwilę dziecko za
płakało. Ojciec uważając to za znak właściwy do 
pełnienia ofiary, schwycił za topór i dwoma uderze
niami odłączył głowęod reszty ciała własnego dziecka, 
^hiegły się kobiety z sąsiadami, ale już za późno. 
W istocie czynu była ofiara, ale razem i zbrodnia.

okrutne morderstwo dokonane w skutek religijne
go fanatyzmu, Czabo skazany został na 10 lat wię
żenia, a żona jego jako wiedząca o strasznym zamia
rze, na rok jeden.

, X W bibliotece królewskiej w Dreźnie, znajduje 
Żę dzieł historycznych, dotyczących Polski: in folio 
1.120; in quarto 2,000; in octavo 800. Są tam i po
grzebowe panegiryki, dość rzadkie, np. Rychłow- 
skich, Swidzińskich, Olszowskich, Szembeków, i t. d. 
Dzieła historyczne, chociaż zaciągnięte do katalogu, 
są tak błędnie i nieortograficznie spisane, że to, ko
rzystanie z nich utrudnia.

X Piszą ze Lwowa, że temi dniami próbowano na 
kolei czerniowieckiej narząd do wyjmowania gwoździ, 
ktoremi przymocowane są szyny do progów. Narząd 
ten jest wynalazku p. Karola Pafzelskiego. Jest on 
bardzo prosty, wymaga siły jednego człowieka i pół 
minuty czasu, gdy zwykłym sposobem wyjmowanie 
gwoździa potrzebowało tysiąc funtów siły; nadto na
rząd ten nie psuje główek gwoździ. P. Parzelski 
stara się o patent swobody na swój wynalazek.

X W obecnym czasie miało miejsce oryginalne 
Wet za wet, w jednym z teatrów w Paryżu. Pewna 
ze spektatorek siedząca na balkonie, w skutek nad
zwyczajnego gorąca zdjęła z głowy kapelusz i zawie
siła go, przypiąwszy szpilką do poręczy balkonu, slu- 
źącej za oparcie. Sąsiad tej pani zwrócił uwagę, że 
wygoda takowa sąsiadki jest mu na zawadzie. Na 
to otrzymał dosyć szorstką odpowiedź. Rozgniewa
ny, płacąc pięknem za nadobne, zdjął buty i zawiesił 
takowe obok kapelusza... Powstał w sali śmiech, 
któremu ulegli nawet artyści grający na scenie. Dow
cipnisia, zabrała policja wraz z butami.

X Do rzędu najogromniejszych zwierząt należy 
Wielki słoń indyjski Boj, znajdujący się w ogrodzie 
zoologicznym w Berlinie. Aby napełnić swą obję
tość konsumuje on dziennie bez wysilenia 100 funtów 
siana, 35 funtów czarnego chleba i ćwierć surowych 
kartofli. Oprócz tego spożywa parę wiązek słomy, 
a nie odmawia też i poczęstunkom ze strony gości 
zwiedzających ogról. Za napój służy mu w lecie 35 
wiader wody, w zimie pije cokolwiek mniej. Gdyby 
był na zupełnej swobodzie, niezawodniespotrzebował- 
by więcej pożywienia. ____________

— Maksymiijan Studencki, Adwokat z Petersburga,
przyjmuje od godz. 10—12 rano. Ulica Orla Nr 10, 
w bramie na dole. —13810— —3

— Wincenty Groer, Patron w Hotelu Polskim za
mieszkały, powrócił do Warszawy. (3—3)—13786—

— Dr Kossowski mieszka obecnie przy ulicy Żóra-
wiej pod Nrem 16, mieszkania Nr 1. Przyjmuje od 
godziny 4-ej do 5 ej po południu. Biednych bez
płatnie. *3—3 -»13500—

Ś-cieie tegoroczne

FIGI SUŁTAŃSKIE 
nadeszły do nowo otworzonego Handlu Win, Towarów Ko • 

lonjGnych i D<l;kate?ów

KOKOWSKI i KORNECKI, 
ulica Nowy Ś wiat w-'rost Apteki Koopego. Do tegoż handlu 
nadeh dtą codzień świeże kuracyjne Winogrona w d*óeh 
g.tuckaeh. 2—3 — 13 25 —

3-3

Głównego Składu

KAWIORU
ra S- SZ'^TI^OTrO'W-A., 

przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu Wielmożnego 
B Bogka Nr 477a
fej Nadszedł pierwszy transport llawloru świeżego A- 
M straebzńskiego i prassowanego serwetowego takiegiż, 
S3 oraz Buljona wcł>ńs.icgo, Greazku i Sera zielo
ni nego, Karaku ryb ego, Gorczycy Bsrcptekief, Ło 
M eosla wędzonego, Śledzi pocztowych, S rdynelr, 
9 Serdell maryrowanycu w słojach (Kilki zwanych), 
* Minogów narwszieb, Konfitur Buebyeh i plyunyoh 
g i t. p. towarów, z czem polecam eię Szanownej Publi- 
ii cZncścL

S. Szyrokow.
— 13557 —

Warszawa d. 6 (18) Września 1875 rSobota.

Do Handlu Galanteryjnego

J. A. WERNICA
- 13551 -

Do odstąpienia

j, Myflła i Sw
baczeniu ze Składem

udziela R. Chronowski Tancars Teat. Warsz. Ulica Mio
dowa Nr 6 nowy dom W-go Mrozowskiego. —18349-2—6

przy ulicy Mazowieckiej Nr 2, pr.y rogu Ś to-Krzyzkuj na 
pierwszem piętrze cd fnntu.

Przy’muje obstaluaki sukien damskich i ubiorów dziecin
nych. Złocenia z prowincji: czy to kupna materiałów, ezy też 
roboty obstiłowanej, szybko, p< e.nie umiarkownzej załat
wiane i przesyłane" będą. 2—3 — 13752 —

i?owj otworzona

Pracownia Sukien Damskich 
iUSsifcrów ,'£>*Jecimiycli 

pod firmą 

Perfumerji Zagranicznej i Wyro 
bów Fryzjerskich

Aleksandra Lipink
Nowy-Św!ał, Nr 41, w Warszawie.

Sprzedaż Hurtowa i Detaliczna.i

SEWERYNA MAZUR I F 
w Pałacu Blanka, obok Ratusza 

. 18-0 „5885 — >

w połączeniu ze Składem 
Towarów Norymberskich § 
egzystujący od lat piędu w korzystnem miejscu X 
przy jeduej z pierwszorzędnych ulic. Wiadomość W 
w Składzie Oleju Fabryki Łotoszyńskiej wprost W 
Zamku. 5-6 —13102— p

SKŁAD FUTER

P. STARKMANN,
pod kolumnami Teatru Wielkiego.

Na nżdehcdtąeą porę zimową, zaopatrzony został 
świeże i doborowe towary, tak amerykańskie jakoteż i

NAJTANIEJ
Sprzedają się w Składzie

w świeże i doborowe towary, tak amerykańskie jakoteż i 
russkie; przygotował znaczną ilość gotowych rzeczy, a mia • 
nowinie: Szuby, Algierki, Palta i Keżuszki mezkie; Salopy, 
Szubki i Kaftaniki damskie. Kołnierze, Kutki", Boa i t. p.„ 
z najróżnorodniejszych gatunków later, po cenach przystęp
nych.

Przyjmuje również wszelkie obstalanki i przeróbki, wyko- 
nywając takowe jak najdokla Iniej i najśpieszniej, z czem 
poleca się łaskawym względom Szanownej Publiczności.

3-3 — 13374 —

Polata Fabryka i Magazyn Lamp i Bronzów

M. Perkowskiego 
Bielańska Sr 12, dom 11 go Zaurisey 
Handlującym odstępuje się znaczny rabat. 6— 6 — 12845— 
yxxxxxxsx^xxxxxixxxxxxxxxsem  ̂
(5^#? Badeńskie Winogrona | 
« KURACYJNE KfoaEfiwF codziennie Świeże otrzymuie handel X 
8*** Braci Wróbel, B 
Q i poleca takowe tak w handlu głównym na Krakow- Q 

skiein Prztdmieśoiu jak i w altanie w Ogrodzie Sas Q 
w k.m Sprzedaż uskutecznia się na pojedyńcze funty, w 
p na całe kosie i na abonaments stosownie do życzenia p 
Q po cenach najprzystęoniejszych. —13363—5—0 Q
Jk^XXXX¥XXXXXXXXXXXXiXXXXXXXX/C

EzkeSa ua fortepian (oowe wydanie) zalecana wielokrot
nie przez znakomitych artystów 1 krytykę, jest już do naby
cia w każdej księgarni. 5 —6 —12770—

Lekcje Tańców
pod Nr 725, róg Orlej i Leszna

3—U)  13474 - PUCHALSKI.

prsy ulicy Krakoyrsktia-Frzeduiiaścle, 
wprost feościoła S tej Anny, w domu 

przechodnim Roostera, nadeszły

Grzebienie najsłynniejszych fabryk pzryzkieh 
Roberta Alnó i Leduca, Szczotki Gossnela, 
Stołki angielskie znzne z dobroci, oraz najnow
sze wzory Krawatów męzkieh i damskich na 
obecną pirę i Chustek na szyję (cache nez) je
dwabnych i pól jedwabnych.

2 -14 — 13708 -

CENY STALE.
Oddawna znana ze swej dobroci i trwałości w przecho

waniu

KARTOFLE
z dóbr Głóskow, dostarczanemi będą i końcem Września r. 
b., jak corocznie do wszystkieh sklepów Merkurego w wor
kach opieczętowanych, gdzie i zamówienia na takowe przyj- 
mowanemi będą. 3—4 — 13035 — 

Koronek, Mater ji, wyrobów wełnianych J.U. Piotrowskiej 
przeniesiona z Ksnanji na ulicę Królewską Nr 13, obok ko
ścioła Ewangelickiego. 1—1 — 12818 —

Wi Nfc,
wraz z najrozmżitszemi do 
tieh naczyniami, jedyne pa- 
tentawane z najlepszej fo

ki Norymłiergskie', od 
samego wyralazoy, jako też 
własnej r»boty, oaieletań- 

, sąe, w niezem nio ustępu- 
jąo wyżej wspomnionym, 
a przewyższające je dokła
dniej urządronemi rusztami, 
ulepszonemi podług własne
go pomysłu po cenach zna
cznie zniżonych.
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IEVRALGIJE MIGRENY

DOKTORJA CLERTAN

D^Vidcgo flakonu dołącza sig szczegółowy przepis.

POćlki Gertana sę to małe okrągłe kapseiki, wielkości grochu, które pod 
■S1'. ■
pnezroezystf powłoką żelatyny, delikatnej jak listek cienkiego papieru, 

zawieraj* * do S kropli essencyi terpentyny. Perełki te można łykać jak 
© 

pigułki w każdej porze a nawet podczas jedzenia.

Perełki z essencyi terpentyny doktora Clertan, zażywa się od ośmiu do 
dwunastu sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu), 

przeciw Wszelkiej migreny.

Wrazi# trudnego trawienia, kurczu żołądka, astmy, zażycie dwóch do 
czterech perełek Eterowych doktora Clertana sprawia skutek pożądany. a

Pntttroga. s? Wyrób noszęcy nazwg Perełek, właściwy produkcyi doktora 
Clertan,' pod różnemi nazwami kapsli, globuliw, kropli, etc., znajduje się 
W handlu.' Doktor Clertan poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych 
perełek zawartych jedynie w flakonach majęcych na etykiecie własnoręczny 
jego podpis t

■OŻM WTLECZTĆ PKZ3Z UŻTCiB

fBREŁEK Z ESSENCYI TERPENTYNY

Nowo założona Fabryka Waty i Kołków wacianych 
do zatykania szczelin w oknach na zimę, przy ulicy Leszno Nr 655/4, obok handlu p. Kru- 
peekiego, w cfuynie na lewo. Przygotowała na nadchodzącą jesień, znaczny zapas Waty, 
w arkuszach zwyczajnych i kołdrzaaych różnej wielkości, wagi i gatunku od 45 do 50 
kop. za funt. Także przyjmuje starą watę do przerabiania od funta po 10 kop. również du
ży zapas kołków znanych ze swej praktyczncści przy zabfzpieczeniu się w" mieszkaniach 
od chłodu i cugów na zimę, niczen innem tak dobrze nie dających zastąpić s'ę. Zamówienia 
na kolki z prowincji listowne nie mniej na 1 rubla uskuteczniam franco jak najpośpiesz- 
niej, łokieć kolek po l‘/3 kop. Biorącym znaczniejszą partję lub handlującym odstępuje sto
sowny rabat. 1—3 —13875 —

Składy w Warszawie u pp. A. F. Galie i Ludwika Spiess.

93 -o—

3B

-18011-

Browar Piwa Stołowego.
Niniejszym mam zaszczyt zawiadomić amatorów Piwa Stołowego, że z upłynięciem se

zonu kuracyjnego, rozpocząłem na świeżo fabrykacjo Piwa Stołowego i takowe aż do końca 
Maja r. p. sprzedawać będę w składzie przy browarze Plac S go Aleksandra róg Brackiej, 
oraz nabjć można u pana Krajewskiego przy ulicy Bednarskiej w gmachu Dobroczynności, 
oraz u pana Kozieraozkiegi róg Leszna i Karmelickiej. Nadto polecam znany ze swej dobro 
ci Poiter Extra Double Stout i zwyczajny, oraz Piwo Bawarskie wyborowe i na sposób Pil- 
zeński.—Z uszanowaniem Zygmunt Szeligowski. 1—10 — 13931 —

W SKŁADACH HERBATY

LEONA KRLTECK1EG0,
przyjmują się zamówienia na

Drzewo Opałów i W Kamienne
Za korzec węgla grubego z kopalni zagranicznej Rudolf z cdstswąkop 85. 

„ . „ kostkowego „ „ „ ,89.
Sążeń kubiczny drzewa sosnowego suchego szozrprwego z dostawą is. 12 k. 50 

„ olseowego „ „ „ „ 13 k 50
” „ „ grabowego B » n » 14
?. » . » Łrzozowtgo „ „ „ „ 15
Za porąbanie po rł. 1 o 1 sążnia.
Wory węgla zimkaięte i oplombowane. 1 — 6 — 13978 —

Powóz
parokonny używany, w dobrym stanie, do 
sprzedania, Solec Nr 2969/70, u stróża.

-13924—1-3

Kapitały,
a w tem i sumy nieletnijh, do ulo.orania na 
hypotekę domów. Domy i msjątki różne na 
sprzedeż lub na zamianę na domy. Wiado
mość bliższa przy ulicy Dzielnej pod Nr 32, 
pomiędzy 1 i 4 godziną po południu, w mie
szkaniu Nr 4. —13971—1—2

MEPRZEJiAKALNO WENTYLACYJNE PALETOTY
Damskie i Męzkie

POUDRE PURGATIVE DE ROGt

Tout flacon n.

PARIS

3
1
1
1

łBOSZKK mKCZTSZCZAJĄCT 
DE ROGfc

UnUBU W PARTtB

Żądaną jest summa

Rsr. 10,000
na dom i fabrykę w Warszawie, w pierw
szej połowie wartości. Wiadomzść w kan- 
wllarji Rej nta Rutk’cwieza przy ulicy Mio
dowej ped Nr 17. —13925—1—3

dę mógł służyć akuratnie.
J. Hekselman 

Nalawki, Hotel Londyński.
1-3 —13962 —

Należy rozcięczyć flakon PRÓSZ. 
KU ROGĆ w butelce wody, aby 
w tej chwili otrzymać ilimonadę 
smaczny i prędko przeczyszczając* 
i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowa
nia i podrabiania, flakony proszku 
de ROGfi, opatrzone sę z każdego 

końca
drukowa
ny pie-

► czętky 
czteroko
lorowy, 

której po- 
dajemy 

obok
'Wte:

Składy w Warszawie: u pp. A. F. 
Galie i Ludwika Spiess.

-1892—

może być saraz udzielona na jakiekolwiek 
przedsiębicratw*, byleby proce it i bezpie
czeństwo dla summy było dostatecznie za 
gwarantowane; oprócz zajęcia stosownego 
w temże przedsiębiorstwie. Osooy intereso
wane raczą łaskawie udzielić objaśnienie przy 
zamieszczeniu dokładnego adresu sub. sig 
S. F. w Red. Kur. Wam, celom bliższego 
porozumienia się. —13928—1—1

Ważna Wiadomość!
W dwóch nowo otworzonych Składaih 

Węgli Kamiennych
1 przy ulicy Grzybowskiej Nr 20.
2 przy rogu ul. Śliskiej i Komiteto

wej Kr 34, sprzedaje się węsriel zagranicz- 
ty z kojalni Elw’ra po kop. 75 z i ko. zec 
z odćtawą Pulicijąc s’ę względtm Szano
wnej Publiki, iż wezelde obstulunki naj.ku- 
latniej odstawione będą. Józef Szymański.

—13551—3—3

Angielskiej Patentowanej Fabryki,
mipnHn^?^lealC^n>yC?*8rSZ1B? szyte 1 nie tŁml'jił transpiraeji, nadeszły do niżej *?* 

tnJłx2 tiKU’ J'Jzote*: ***1«J‘yay różnych wymiarów, Paletoiy męzkie pokryto ini':

_ oyzy?*ał Świeży t ansport tanich i gustownych obić meblowy®11
"II1 tk.aniny n'pPrzemakalnej, nieplamistej i niedopusrczająeej moli, or’2 

Bresenty na pekrycw wozów ochraniające od wilgoci.
w 1 ®kiad Główny powyższych wyrobów na całe Cełarstw0
O i?™? L®we°bor8». »llca Żabia Nr 1, w podwórzu, wprost braaJ
Ogród i saskiego. Kantor otwarty codziennie od 9 rano do 5 wieczorem.

Ceny stałe fabryczne. Handlujący otrzymują rabat.
“!eoe.a!a z prowincji wykonywa Kantor nie mniejsze jak od rs 30, listowne zapY' 

tanu; bez dcłączonej marki, pozostaną bez odpowiedzi. 1-6 - 13958-

I choćby drewniany, z ogrodem owocowym lub 
bez takowego, przy odległych ulicach miast* 
w szacunku od rs. 10,000 do 15,000, nb. aby 
połowa ezicmku pozostała przy gruncie, nio* 
że być i za rogatkami, lecz w większym ob- 
szarte ziemi, lub też nawet kolonja do pięcia 
włók, odległe <d Warszawy wiorst 4 do 6, 
ktoby takowo miał do sprzedania raczy oso
biście lab listownie objaśnić p. Węgrowicza 
od 3 godziny po południu, ulica Leszno Nr 13- 

-13664-3—3

> i Z powodu zapóźnienia się w drodze > ■ 
•K dopiero dziś nadeszły kuracyjne 1 ■
3 Winogrona z Meran :
4 w Tyrolu
f i od dz ś codziennie WW. Panom bę- i •

Pierwszy transport

RĘKAWICZEK PARIZKICH
najsłynniejszych Coupe Josephine we wszystkich kolorach.

nadsz dł do Magazynu Nowości

L. JEZIOROWSKIEGO,
_____ — 13976 — _____________ Nowy-Świat Nr 41.

Do sprzedania
na ulicy Instytutowej dom Nr 4, mieszka nla 3: 

2 Lustra duże złocone z konso li mi za rs. 400. 
Obrazy grawlrowane przez Gautiera rs. 75. 
Kurko rs. 25
Stół do kart rs. 15.
Szafa mahoniowa ozdobna is. 75. 
Umywalnia rs. 35.j

24 Krzeseł orzechowych ładnej roboty rj. 209. 
Zegar, E trany, Szafa bufetowa, Krzesła do 

przedpokoju eto. —13970—1—4

Do sprzedania

Kolonja 
obejmująca dwie włóki gruntu, z pięknym 
ogrodea i sadzawką. Wiadomość u Wójta 
gminy Falęty we wsi Łaski. —11957—1—1 
Jest do sprzedania za bardzo przystępną cenę 

Palto Aksamitne, 
okładane tumakami, na puchu, w bardzo do 
brym stanie, ulica Leszno Nr 18, mieszkania 
Nr 46. -13954-1-2

Są do FipizodSiBi& z&i przystępny ccnę^ rrzom 
lub oddzielnia 

dwa Kotły parowe, 
zwyczajne, cylindryczne, średnicy ps cztery st. 
angielskie, długości po 26 stóp, z blachy ie 
iaznej grubej na 7/ig ca’s. °Ra w zupełnie 
dobiym stanie, z odpowiednią armaturą. Wa
tra każdego kotła wynosi około 62 centnarów. 
Bliższą wiadomość powziąść możua w domu 
przy ulicy Granicznej Nr 15 (nowy) w kan 
tone, lub też w Papie'ni Soczewka w powie
cie Gostyńskim, gub Warstawskiej, gdzie je
dnocześnie kotły te mogą być obejrzane.

-13934—1-3

1-3

Wydzierżawia się

6 ucząstków gruntu 
od 50 do 300 morgów, w gub. Wołyńskiej, 
powiecie Łuckim, niedaleko miasteczka Koł
ki. Umowy zawiera Korniłow w Lublinie 
Krakuwskie-Przedmieśeie, dom Dobrzelewsżie- 
go, lub miejscowy nadleśny Annibal.

—13949—1—3

dćrA commene sonant pas

de i’inYenteur.

P.OCE

^+3+06C



Potrzebne są

Potrzebną jest

Potrzebną jest

do krawiecczyziy podręczna do p. Haffner, 
ulica Miodowa, Nr domu 10. mieszkania 17.

Z* TB. 180, jeit do sprzedania

do Bprzedzniz z p.wedu słabości właściciel
ki, róg Książęcej i Placu Ś-go Aleksandra, 
w domu SewestjaiowaN. 14.—13952-1—3

{^dająca język frmeuzki. Wiadomość pizy 
tey WieiskKj Nr 14 u właściciela domu.
. -lź 938-1-2

Magle Wiedeńskie
do eprzedsnia przy ulicy Podwale Nr 5. Wia- 
donieść bliższa na miejscu. —13960—1—1 

Krawlao s WlaJsJa, STEFAKSFLAG, 3L 2.
Obecnie w WarBsswie, ulica Senatorska dom Wgo Epsztejnu, Nr 

33—0 -11790-

z 5 lub 6 klassy, Rossjanin, albo znający do 
brze ruski język, potrzebny jest do dawania 
lekcji. O warunkach dowiedzieć się można 
na ulicy Zakroczymskiej w domu pod Nr 9, 
u pani Umaniec.—13995—1—1

kie poree’anowe Wazony takież 
Figurki lub Gruppy choćby nieco uszko- 
dione, jak również staroświeckie bronzowe 
przelmiota jako to: Figury, Zegary, Kan
delabry lub też marmurowe z bronzami zło- 
conesni objektr, zeehse zostawić adres swój 
w magazynie i składzie fiter W-go Pawłow- 
Bkiegff, ulica Krakowskie Przedmieście róg 
Czystej. —13988-1-3

młode i zdrowe, ze świeżym i zdrowym po
karmem, jedna Niemka, przy ulicy . Pańskiej: 
Nr domu 5 nowy, hyp. 1509, u Akuszerki 
Łiżoskiej. -13766-3-3

Professor Gimnazjum
e’Jgotowuje uczniów i uczennica do Szkół 
'‘Oinazjalnych. Adresa proszę skład*ć 
T Kantorze Kurjera Warszawskiego pod lit. 
£T. Nr 6. —13815-1-1

Potrzeba są zaraz

Guwernantki
Francuzki lub Polki, Btny Szwajcarki lub 
Niemki i Panny do użycia bielizny. Wiado
me ść ulica Chmielna Nr 46, mieszkania 13, 
od godziny 3 do 6. —13895— 2—3

Ksr. 7,000.
Żądano jest na pierwszy numer hypeteki do
mu murowanego w Warszawie, bez towarzy
stwa na uni’arkowaay procent, bez pośred
nictwa W iadomość u Ksawerego Smoleń
skiego Pationa, Długa Nr 16 wprost Cerkwi.

-13985 —-.—3

Istniejąca od lat dwóch

Kawiarnia
z wyborową kawą i ciastem pidolskiem, 
w tranite zwanej Ordynackiem, pny ulicy 
Nowy tiviat, jrzeiiesioną zostania od Ś-go 
Michała ta tę samą ulicę p»d Nr 54 w bila 
kości wodociągu. —13908—1—3

(Nauczycielka Muzyki, 
k?*tent»m, życzy sobie udzielać lekcje na 
^pianie ’za matem wynagrodzeniem, mie- 
V / przy ulicy Twardej Nr 43 nowy, jest 
^omu od 10 do 11 rano. —13969—1—1

dobrego urodzenia i wykształceiia pragnie 
umieścić się przy uczciwej familji bez różni
cy wyznania, pesiada język francuzki do pou
czania starszych panienek, do matkowania, 
do towarzystwa, do szycia domowego, sa po
mieszczenie wygodne, stół i dobre uważanie. 
Ulica Sto-Krzyzka Nr 3 nowy, w podwórzu 
na dole. —13876—2 —2

Miody człowiek, 
żonaty, znający dokładnie języki: polski, rus 
ki i niemiecki, obeznany z przepisani poii- 
ejjnemi, pragnie przyjąć obowiązek rządcy 
domu, lub jakie inne odpowiednie zajęcie, 
w raiie potrzeby może złożyć kaucji is 200. 
Ulica Chmielna Nr 2, w mieszkaniu Nr 2.

-13797-2-3

Bez pośródnlctaa, do sprzedania piękny 
DOM z r grodem, przy ulicy Nowy-Świ.it i 
Majątek Ziemski bez służebności, w gle
bie pszennej, z dottatecznem inwentarzem i 
budynkami, w okręgu Czerskim, gubernii 
Warszawskiej. Wiadomość w mieszkaniu 
Celińskiej, ulica Nowy-Świsit Nr 53, dom 
Lehrs?. —13832-2 3

URnha dobrego wychowania, średnich lat, 
, umiejąca się zastosować di każ-
J*Ko wieku, poszukuje miejsca w Warszawie 
.? towarzystwa sędziwej na tronie, przewod
zenia młodej panience lub matkowania 
kllMom. Bliższą wiadomcśj powziąść można 
o*Codziennie pny ulicy Mazowieckiej pod 

11 domu, w oficynie prawej na 2-em 
Jttize, w mieszkaniu pod Nrem 25 od 11 

do 3-ej po południu. —13942—1—3

MAMKA 
kijowym i obfitym pokarmem u akcBzer- 

1 ^®»y Świat Nr 7 powy. —13962—1—1

Fabryka i Magazyn Mebli

F. Ostaszewskiego
egzystująca przy ul. Nowy-ŚwiatNr 41 w podwó
rzu, poleca wszelkifgo rodzaju Meble, do kom
pletnych umeblowań salonów i buduarów ja
ko też i Mebli giętych po cenach nader u- 
miarkowanych. —13983—1 _g 

CEWW1K (FHEIŚ-ISUBASSF): Letni Sak Palto «d ra. 12 do 32. Łetale e»*»icia- 
ry od IB. 14 do 25. Czarny Frak od ib 10 do 22. Czarne Tużtuki od ra. i<b de 24 
dumie żakietowe Garnitury od rs. 22 do 28. Marynarki Alungowc od rs. 4 k. 5D de tt? 
g k. 50. Marynarki czarne kamlotowe od ra. 8 do 12. Sak -Palto Alpagowe cd ss. k, ®® 
de ra. 10 kop. 50. Alp agorze i Płócienne Garnitury dla dzieci od ib. 2 do is. 4 Ir. 7© 
Ubiorki dla osiem od ra. 5 do 10. Sak-Paltka dla dzieci od rs. S do 8- Dsiaeiaaa żslrto- 
owe Ubiorki ed rs. S do 10. Granatowe Bluzy da konnej jazdy od rs 3. Kurtki de

I wanla od rs. 8. Szlafroki dubeltowe od ra. 10 do 13. Spodnie wróżnyeh g&tekaok eó 
ra 4dera.7 k.50. AngielskiePtascw) gumowe od rs.ŁC*. Angielekio Burki ea

[Jest do sprzedania

3,000 sztuk Sosen
na linji ko'ei Iwtngorocko Łukowskiej, pny 
Barnim dworcu bliższa informacja w sklepje 
W ej Siczuc'fej Nowy Śział Nr 15. Tamże 
dowiedzieć s ę można o kompletnie urządzo
nej Btrochmalni do sprzedania ze wszyst- 
kiemi potrzebnemi pizyrrąiami i maszyną 
parową o siło 12 koni najnowszego systemu.

—13852—1—3

^•pletnie wydoskonalone w robocie kwia- 
,'°*i oraz podręczne i uczennice, oprócz tego 
?°by uzdatnione mogą znaleść stałe zzjęcie. 
S®że są 3 duie pokoje do wynajęcia przy 

pryuoypalnej i 2 pokoje z kuchnią. Fa- 
Tka Kw:a'6w Senatorska Nr 4.

—13965—1—3

FORTEPIAN
mahoniowy, o 7 oktawach, fabryki Kralla, 
bardzo mało używany, jest d> wynajęcia przy 
ulicy Bednarskiej pod Nrem 11, lokalu 8.

—13617—3—3

Wdowa po urzędniku

Stołuje prywatnie,
ta zdrowa i smaczne obiady ręczy. Adres: 
Nowy-Świat Nr 2*!, Stróż Kazimierz wskaże.

—17693-3-4

Mężczyzna familijny, 
w średnim wieku, uzdolniony do pracy, ma
jący jak najlepsze świadectwa z poprzednio 
zajmowanych posad i mogący złożyć dwa
dzieścia pięć tysięcy rer. kaucji, życzy sobie 
znaleść odpowiednie zajęcie. Byłoby do ży
czenia miejsee kassjera lub inna biórowo ad
ministracyjna posada. Bliższą informację mo 
żra powziąść w domu rod Nrem 13 przy uli
cy Chmielnej, mieszkania Nr 1.

-13951-1- 3

Są do sprzedania

Dwie posesje
!edna przy ulicy Hożej Nr 14, zabudowa
nia piękne z gruntem, przjtem ogródek, 
i targ, obok dochodu netto jest rubli Br. 
1850. Drugi przy ulicy Kruczej Nr 5, pała
cyk w ogrodzie pięknie ibadowany, ogród du
ży bo blisko 10,000 łokci kw, dochodu jest 
netto rs 1910. Wiadomość przy ul'ev Krii 
czoj Nr 5 ol 1 do 3 u właściciela "

—13927-1-6

I'u'l'letnia uzdatniona w krawieeczyznie, ży- 
W ««bie iirat><‘wać w domach prywatnych. 
O Sto-Jerska Nr 10 nowy, mieszkania 16, 
<'c’e nietrn — la9ou—1-3

Kamerdyner (lokaj), 
człowiek w wieku średnim, pełniący dotąd 
w eiągu lat 20 obowiązki na prowincji w do
mach zacnych i poważanych obywateli, prag
nie przyjąć takiż obowiązek tj w Warsza
wie lub na wyjazd. Ktrby z JW. panów 
potrzebował porządnego i ueseiwego człowie
ka, raczy złożyć wezwania w Refak'ji Kur
jera pod lit. A. Ł. —13940—1—1

w średnim wieku do zarządu domu i dotero- 
wania dzieci, mówią-a pn niemiecku. Wia
domość: ulica Ś to K-żytka w fabrjce ręka
wiczek pod Nr 4. —13835-2 -3

Potrzebną jest 
Panna służąca, 

z ehlubnemi świadectwami, znająca dobrze 
krawieoezyznę, a głównym waiukiem jest 
piękne i wprawne czesanie. Wiadomość po 
wziąść m>żna codziennie od 10 do 1, u rok- 
tora w szpitalu S-go Jana Boiego, ulica Bo- 
nifritereka. —13913—1—3

Godne uwasK
Reperuję zegary, zegarki, tabakierki gra

jące i wszelkie mechanizmy, któ ych żaden 
z zegarmistrzów, mechaników nie podjął sij 
zreperować, zastosowrję mechanizmy grające 
da zegarów, < hociażby nie bijąeych. Ma°zyny 
siyjące reguluję bez zwłoki. Zigarmistrz 
Meehanir, RybaUOWiCZ.

Nowy-Świat Nr 36 w podwórzu na dole. 
-13968-1-1

PANNY
uzdatnione i podręczne, potrzebne są do Ma
gazynu J. Matuszewskiego, ulica M;odowa 
Nr 2. -13959-1-3

i płci żeńskiej, posiadająca śpiew Onhn ' muzykę w wyższym stopniu, 
\!s»8/a pragnie znalezć demi place.— 

lUIlilii Francuzka posiadająca jeżyk 
"UMU niemieski i muzykę, życzy de- 

S'plaee w środku miasta. Wiadomość u p. 
h?lagraeber, ulica Danielewiczowska Nr 8 
<*y. -13948—1- 3

Po: zakuje się

WSPÓLNIKA 
kawalera, do założenia bardzo korzystnego 
interesu z kapitałem 2,050—3,000 is. Adresa 
psd lit. J. M L. do Redakcji. —13877—2—3

KOMORA CELNA 
PEPŁÓWEK, 

niniejszem podaje do wiadomości pu
blicznej, iżw dniach 4,5,6 i 7 Paździer
nika r. b., odbywać się będzie od go
dziny 12 w południe do G wieczorem 
licytacja w biurze tejże Komory, poło
żonej we wsi Pepłówku, powiatu Mław
skiego, gubernji Płockiej, na sprzedaż 
skonfiskowanych towarów zagranicz
nych, jako to: jedwabnych, wełnianych, 
lnianych, bawełnianych i innych w ogó
le na 3457 rs. G3 kop. oszacowanych- 
jakoteż 142 wiader spirytusu, oszacowa
nego na 833 rs. 30 kop., na który ku
pujący obowiązani są mieć własne na
czynia: beczki, beczułki i t. p.

-13794-3-3

Niemiec,
55 lat mający, kawaler, który pełnił obo
wiązki słuibowe w Pius lach, poszukuje obe
cnie obowiązku przy takim zameżalejsiym 
dworze na prowincji. Uprasza się o złóż-nie 
żądań w kantorze Kurjera AVarszawskiego 
pod lit. A II __________ -13859-2-3

Potrzebną jest

. Angielka.
c!,®dająta muzykę, rysunki, śpiew język 
A euzki i niemiecki, tudzież inne Angielki 
,’Wernantki i Angielki bony czekają 
F Ovejsca. Krakowskie Przedmieście Nr 7, 
Ifo infermacyjne Marji Dąbrowskiej.

V —13945—1—1

z wyiszem wykształceniem, posiadająca grun
townie język polski, fraucazki, niemiecki oraz 
muzykę, pragnie zażycie i mieszkanie, udzie
lać kilka godzin lekcji dziennie. Wiadomość 
w Rekomendacji Nauczycielskiej Heleny Dą
browskiej. Krakowskie Przedmieście Nr 38, 
wprost Piaou Saikiega —13888—2—3

Nauczycielka Polka, posiadająca grun
townie jęeyk francuski, niemiecki i początki 
muzyki, życzy umieścić s'ę w Warszawie na 
demi place, życzy mieć mieszkanie, życie 
i mała wynagrodzenie pieniężne.

Rekomendacja Nauczycielska 
Heleny Jaworskiej, Nowy Świat Nr 64, 
róg Ordynackiej. —13855—2—3

mmATELaoKORJEBA WARSZAWSKIEGO 205.
Dnia 18 Września 1875 roku. Sobota. Dnia 6 (18) Wrześma 1875_roku.

dniu 9 (21) Września r. b. iw dniach
/.^ępnych, poczynając od godziny 3 z połu 
i??’ ’przedane będą przed poddpisanym Re- 

em w domu pod'" Nr 763 nowym 6, przy
, ;»y Chłodnej, ruchomości pozostałe w Bpad- 
ba £° P- Roza’ji z Bączkowskich 1 go ślu- 
J‘ ątankiewier, 2-go Iniarskiej, jako to: ne 
(,e 1 Sprzęty różne domowe, stołowa i ku 
^nnę, gatd^roba damska, bielizna, k?szto- 
# .°sci i pościel, a to stosownie do żądania 
™ii nieletniego spadkobiercy i z mocy 
Poważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywil- 
S° w Warszawie.

Józefat Fedecki Rejent.
—13955-1-1

. dniu 10 (22) Września 1875 roku od 
fflziny H x rana przy ulicy Chłodnej pod 
? 301 w Warszawie, na żądanie stron sprze- 
g?*»ć badę przez publiczną licytację pozo • 

e. Po ś. p Baltazarze Przyłusklm, emery
ci inwentarzem objęte meble, garderobę, 
k’ l*hę, pościel i różne Sprzęty. Leon Bubz- 
^»8ki, Rejent.__________ -13941-1-1

; X dniu 15 (27) Września 1875 r. o go- 
■ ‘•hie 2 z południa, sprzedaną będzie w Try- 

“nale Cywilnym w Wa-szawie, w wydziale II 

j. Nieruchomość
’ 239 w Łodzi, narożnie przy ulica -h No- 
Jm Rynku i Nowomiejskiei położona mają- 

?'Powierzchni łokci kw. 3895, ekładzjąea
? « domu frontowego, ifieyny, Btajni i in- 
reh zabudowań. Licytacja rozpocznie się od 
“®my re. 20844 kop. 2o. Wadium wyma 

rjD.e ra. 2.009. Wiadimośó powziąść można 
..Pisarza Trybunału Wydziału II, lubupod- 
*ls»negn Obrońcy. Józef Sfcupiewskl, Ad- 
S*’t, Śto-Jerska Nr 22. — 134C0-1-3

Jest da odstąpienia

Korzystny Interes.
Wiadomość w Składzie Nafty i Oleju, przy 
ulicy Długiej Nr 543, nowy 8, dom zwanv 
Elerta.___________ -i .843-3-3

Pianino 1 Fortepian o 7 okt&wash i l la
tem metalowym jest do scizedania albo do 
wynajęcia. Tamto potrzebne są Panny do 
maszyny i do szycia ręcznego negliży i do 
kranieeczyzny, ulica Krakowskie Przedmie
ście Nr 5, w pałacu hr. Krasiń ikidi, Nrm’e- 
sikania 30 na 1 piętrze. —13881—2—3

mahm owy, krótki zeałąblatą, dwoma spioj- 
oatsi w jak najlepszym stanie, o 7 oktawach, 
tamże są Pianina nowe i używane do sprze
dania i wynajęcia. Chmielna Nr 33 w ofi
cynie prawej na dole. —13955—1—3

JeBt do sprzedania

Fortepian
mahoniowy, Stery, ale z miłym głosem, za 
cenę rs. 50. Adres: róg Śto-Knyskisj i Jas- 
nej, Srład Fortepianów Hineza.

-13980-1—3

Na Sezon Letni oiruymał wielki wybór eleganckich s aajlepfltyoh aagislakich, fresett, 
lich i auBtrjaokich materiałów Ubiory' BHętslzla.
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HERMAN i GROSSMANN,
ILK S» I'HMffl 1HMIW Z1B1WC
i Warszawie

Miodowa SO

z Filjami:
w Odessie, 

Kijowie, 
Wilnie, 
(Jharkowie, 
Żytomierzu,

l*la® Michała 13

z Filjami:
w Moskwie, 

Niżnym Nowgo 
rodzie,

Rydze.

■ its
Otrzymały znakomite transporta osobiście przez p. LUDWIKA 

GROSSMANA wybranych Fortepianów, Pianin i Melodyko- 
nów z najpierwszych europejskich fabryk, j, t. Bechsteina, Bluthne- 
ra, Carusa, Duysena, Debaina, Erarda, Fiedlera, Focke et 
Fils, Francke, Pleyela, Roenischa, Schiedmayera, Schreibe- 
ra, Schwechtena i t. d.

Również otrzymały instrumentu amerykańskie, jak Fortepiany Stein
way a et Sons, i George Steck et Comp. wNowym-Yorku. 
Melodykony (Cottage-Organs) słynnej i największej w świecie fabryki J. 
Estey et Comp, w Brattleboro (Stanie Vermont), oraz Horace Wa
ters et Comp, w Nowym Yorku.

Wynajęcie Instrumentów, na dogodnych amortyzacyjnych warun
kach,

7—0— 12389 -

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego". Plac Teatralny xrr 473c (5 nowy).

Na warsztat lub fabrykę 

cztery Pokoje z kuchnią, 
na parterze od frcnta z dwoma w jśeiami, lub 
na mieszkania yryraine. Przy ulicy Mylnej 
Nr 7, obok Nowoliiia, oraz dwa Pokoje z kuch
nią od frontu. —13936—1—3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

Garnitur MEBLI 
bardzo elegancki. Wiadomość: ulica Mazo
wiecka Nr 16, miesikania 15, można widnieć 
od godziny & do 11 i od 5 do 7 wieczorem.

—13633— 3- 3

Są do sprzedania 
Garnitur Mebli 

rypsem kryty, składający się z kanapy, 2 cli 
foteli, 6 krzeseł, stół, szeazlą? prawdziwą 
skórą kr, ty, łóżko z materacem, szafa duż* 
i mniejsza, oraz lustro i róine inne meble. 
Ul ca Pańska Nr 15 (znak ślusarski nad bra
ma, klucz) w podwórzu, prawa ofityaa na 
dole — 13998-1-3

s meblami, kolacją i śniadaniem, usługą 
i opałem, dla damy, róg ulicy Żelaznej i Chmiel
nej, na 1 piętrze, mieszkania Nr 10, doau 
Nr 5 nowy, przy familji, gdzie lekcje począt
ków gimnazjalnych lub muzyki na fortepianie, 
wliczone byu mogą w opła‘ę za wynajęcie 
pokoju. —13913—1—2 

o 3-eh oknach. wejście otob’e, z meblsmi, 
usługą, może być i z całodtieusym życiem, 
przy uli w W łodmiurokiei. Adres udzieli cu 
kiern’a Trojanowskiego ulica Marowieekł 

-13 53—1-3

Do wynajęcia od 1 Puźddeinika r. b. do 1 
Lipca 1876, przy ulicy Wareckiej Nr 4 na 
1 niętrza:

9 pokoi, dwa przedpokoje, kuchnia i spi
żarnia, oraz stajnia i wozownia.

5 poke i, przedpokój i kuchnia.
Dva mieszkania po 2 pokoiki na Spiętrzę. 

Powyższe mieszkania mogą być wynajęte ra
zem lub częściowo, wiadomość w kańeellarji 
hr. Zamojskich przy ulicy Rymarskiej pod 
Nr 6, od godtiny 9 z rana do 4 po południu 

—13973—1—3

Lokal 1-go Piętra,
oi frontu z balkonem, złożony z talonu o 3 
oknach, 4 pokoi, przedpokoju i kuchni, tudzież 
Lokal 3 piętra w cfi cynie,’ 3 pokoje, pized- 
pok.ik i kuchnia, do najęcia zzr*z lub od 
kwartału la cenę zniżeną Dom na rogu uli
cy Widok i Biaekiej Nr 1. Tamże wiado
mość o Willi za Natolinem do sprzedania lub 
wydzierżawienia dla emir; ta lub ogrodnika.

-13401-1-8
Z powoiu wyjazdu jest do wynajęcia od

Ś go Michała

Mieszkanie
składająca się s czterech pokoi, przedpokoju, 
kuchni i pokoju dla sług.

Tamżo są do sprzedania różne rzeczy, a mia
nowicie Webie i spizęty stołowe, jako też 
kuchenne.

Wiadomość na miejscu codziennie. Ulica 
Warecka Nr 3 nowy na dole. —13929—1—3

Lokale
do wynajęcia po cenach obniżonych od 1 Pa 
ździernika 1875 r. w domu Nr 8/954, za Że- 
la uą Bramą, Dwa duże pokoje s kuchnią 
i piwnicą za rs. 290 na 2 piętrze od frontu 
i o pokoje z kuchnią i piwnicą za rs. 2:0, na 
1 piętise od fft nLv. 2 pokoje z kuchnią i pi
wnicą z-t rs. 210. WłtsdoEKidórząioy i skó 
te.___  —1991 1-3 

Garnitur Mebli,
Szesląg skórą kryty, Szafa spiżarniowa i Wa
lizka skórzana. Ulica S to Rrzyzka Nr 6 no
wy. Wiadomość w pracowni strojów dam
skich. —13684—3—3

złożone z siedmiu pokoi salonu, oranżerji, ła 
źni, paistóu i wszelkich możebnyeh wygód za
raz do odnajęcia, ulica Włodzimierska, dom 
Aąuilina, trzecie piętro od frontu. —13991—

Na jednej z lepszych ulic jest do odstąpie
nia zaraz Sklep Dystrybucyjny z różne- 
mi towarami i watelkiesui utensyljami, tamże 
do sprzedania Dom murowany z ogrodem. 
Szal turecki. Wiadomość w skkpie,- Nr 37 
Leszno. —13987-1-2
Od Ś-go Michała r. b. przy ulicy Wiślanej 
Nr 4/2744, między Karową r Obcźaą, są do 

wynajęcia

3 Pokoje i 4-ty mały 
z kuchnią i piwnicą na 1 piętrze od frontu 
za rs. 220 rocznie i takiż sam Lokal na 
2-m piętrze za rs. 200 roo»nie. Wiadomość 
u właściciela na miejscu do godziny 11 z rana.

Kilka mieszkań 
po 4 pokoje z kuchnią, z dwoma wejściami 
są do wynajęcia od i Pzźizieraika r. b. przy 
ulicy Fańskiej, obok Mirjińsfej i wsięikie- 
tsi wygodami, po cenie bardzo przystępnej 

Wiadomość u rządcy domu przy ulicy Pań 
•kiej pod Nran 1199a/25. —13920—1—3

LOKAL
składający słę z 7 pokoi, przedpokoju i ku
chni, na parterze, z piwnicą i kómórką jest 
do wynajęcia od S-go Michała, przy alei 
Ujazdowskiej pod Nr 19. —13961—1—2

Sklep Wiktuałów
z pewodu wyjazdu, jest do sprzedania zaraz 
przy ulicy Widok Ir 7 nowy.

—13975—1—3

obszerny, o dwóch oknach, s..ehy, z dwoma 
wchodami, z kuchnią i antresolą,na 2-m pio
trze od frontu, do wynajęcia od 1 go Ptz- 
dzieraika zi rj. 10 miesięezni’, przy ulicy 
Piekarskiej Nr domu 2 nooy, wiadomość pod 
Nrem 9. -13900- 2-3

M wynajęcia każdego czasu

Salon i Pokój
lub dws z przeipokojem umeblowano na 
dole od frontu. Ulica Chmielna Nr 21, z bra
my na pruto » —13984—1—3

Jest d.t sprzedania

kuchnia, spiżarki dwie, piwnica, dwalnin, £> n 
ra wspólna, ct»j da, wozownia i plac c -L. | 
dzony, na. którym mieści się waisztat, P*‘" ’ 
mer i szopy otwarte, są razem 

do wynajęcia,
Bliższa wiadomość u właściciela na nu®j,el1' i 
przy ulicy Krochmalnej Nr 40 nowy. 

-13917-2-3^„
Za rs. 70 na kwartał, od Ś-go Mdiii* icB' 

do wynajęcia

Mieszkanie, 
złożone z dwóch dużych pokoi, pnedł^L' 
kuchni widnej i spiżarni na dole, s d*0® 
wejściami, Nowy Świat Nr 6>, stróż wefc3łj 

-13755—3-3

ws Kuracyjne i
litańskic, oraz różno 0^®Łl,1,| 

tak krajowe jak i zagraniczne, codM®* 
nadehodtą świeże do Siastdlu

J. StrubiszewskiegOi
przy ulicy Senatorskie; Numer 2 I

Biorąeym na IKosstykl, od8t«P“i' | 
się stosowny rabat. —13293—6^

do wrnajceia od 1 Października r. b. Pri!?la 
licy Widok pod Nr 15783 (6): 3 Pok% 
Przedpokój, Kuchnia, Spiżarnia, Piwnica- 
ra wspólna, rocznie za Rg. 390, i 2 ®*O**Xj, 
Kawalerskie z Piwnicą, rocznie
Te Lokale oba mogą" być złączone r»Je j 
Wkdomcść wmięjsau u Stróża. —1*'“’" 

w Zptwcdu wyjazdu jest do odnajęci* 
w każdego czasu lub od S-go Mieli**9 
X przy ulicy Jerozolimskiaj Nr 38 noWJ 
$ Lokal na 1-eni piętrze 
X złożony z 8 Pokoi z balkonem, Przrd- 
X pokojem, Pasaażaml Kuchnią swszel' 
X kiemi wygodami, oraz Stajnia i W®' 
X zownia. Wiadomość u Rządcy.
X 3-3 — 13595 —
*

Z powodu wyjazdu, jest dc odstąpić3** 
laassasaaal 

świeżo odnowione, złożem s 6 poloi, P 1 j; 
p<koju, kuchni, piwnicy, ol Ś-go Michał* 
8’ go Jena, za rs. 560. Nowy-świat Nr 1* 
wy, mieszkania 4, drogie piętro.

-13746- 3 -3 >—__—-----
Z powodu zmiany interesów jest do odstąp18

Sklep Wiktuałów, 
z Dystrybucją, przy nim pokój, skl*^ 
i piwnica, ulica Dług* Nr 5 nowy. 

—13967—1—3^ .
Z powodu wyjazdu za granicę, jest do sprzed*** 

SKLEP., 

Towarów Norymbergskich i Galanteryi°L 
pod korrystnemi warunkami. Bliższa *ir;. 
mość u właścicielki przy ulicy Niecałej P1 ( 

-13039-1-3^

Nagrody rs. 20. r
W dniu 3/15 b. m. zgubionym został w Aj 

hze Wielkim, lub na której zulicFugl^A 
czarny, w którym znajdowały się 2 b)L' 
stu-rublowe, bilet na broń, książeczka W A 
maoyjna i inne papiery. Uprasza się zn*1* i» 
o oddanie na Królewską ulicę Nr 3 doS‘° 
mana. —13872—2—3 x

JWsagrody Eisr.
15 Września wieczorem, przechodzą3 ! 

mi Miodową, S.natorską i Nowo Senat”8 
zgubiony został Zegarek damski zł.ty, Vj . 
ty, aukier, z czarnym bukietem na k«P‘* w 
Ńr 107671, przy który® była złeta 
dawizk*, uprasza się znalazcę o z wróceni® ( , 
kowago do Siemionów* w kanjrlUrji r . 
niłu Warszawskiego. PP. zegarmistrz1^, I 
prasza się o zwrócenie uwagi na P°’ł' 1
zegarek. ' —13330-* . *

Zaginął PIES^ 
poster, biały, głowa czarna, wabił się ! 
Kto takowego rnniada proszony jest 
cenie na Nowy-Świat Nr 67, dom ds’rfn*^ 
mojeki’go do Imrota Oalkra za negr-dł’ 
________________ -13944-1—2___ ✓ i)

JI,o3BO.ieiio U,eH3ypoi3.



Dnia 6 (18) Września 1875 roku.Sobota.Dnia 18 Września 1875 roku.

:op. 561/,. a drugiej od summy

Potrzebny jest

(graficznym pod Nr 496. Wynagro- 
liesięozne przeznacza sie od rs. 15 

stosownie do uzdolnienia.

do Handlu Win i Korzeni, na prowizcję. 
Wiadomość w Składzie Win Karola Lesiez, 
Krakowekie-Przedm. Nr 43, vis i vis Poczty.

—13640 -3—3

ie udzielać lekcji na
[«wy-

sretuszerowie lub retuszerki 
znajdą natychmiast pomieszczenie w zakła
dzie fotograficznym pod Nr 496. Wynagro- 
dzezie miesięczne przeznacza sie od rs. 15 
d* 30, stosownie do uzdolnienia. NB. nkt 
bez świadectwa z odbywanych pzprzedaio 
obowiązków i przyzweltego sprawowania się 
przyjętym nie będzie. —13797 —2—3

Potrzebną jest zaraz 
OSOBA 

znająca się dobrze na krawieęezyznie dam
skiej oraz na szyciu białej bielizny, do jedne
go z główniejszych miast prowincji. Wiado
mość pewziąsć można, ulica Solna Mr 10, 
w bramie na dole mieszkania Nr 4.

-13669-3—3

PARCELLACJA
i budowa letnich murowanych mieszkań

_ ■Mot**' 'mSjSl. i ■. Willfc vffi. ijMfvtatLsK

y^iniin poszukuje miejrca do aa-
ktoby tekowej potrzebował, ra- 

b/^dres zostawić w Redakcji Karjera, pod 
Ł —13375—3—3

Nauczycielka
z patentem, żyezy s»bie udzielać lekcji  
godziny, p* umiarkowanej cezie, ulica N«wy- 
Swiat Nr 62 mieszkania Nr 6.—13342—4—4

Szewc
męski, w sile wieku, zdelty i pracowity, na 
rozpoczęcie interesu czyli otwarcia warsztatu, 
potrzebuje jeszcze kredytu w towarze lub go 
tówce do 50 rs. na czas krótki, mieozkanie 
ma gotowe, odbyt roboty dostotnio zapewnio
ny, ewikcja pewna, Stare Mfarte Nr 2 nowy, 
mieszkania 16. —13735—2—2

Potrzebni są

Uczniowie,
d»breg« prowadzenia, w wieku od lat 14, do 
fabrysi wyrobów srebrnych. Wiadomość u 
W go P»g»rzelBkiego, ulica Bielańska Nr 597, 
13 nowy.-13630-8—3

FHBYtt RESORÓW I INNYCH WYROBÓW DLA DRÓG łELAZNYCH
pod firmą:

Coraz bardziej rozpowszechniona patentowane na całą Rossję:

Japońskie firanki, Lambrekiny, 
Kapy i Serwety,'

zupełnie wykończone, odznaczające się trwałością, wyborem deseni i kolorów nioptowie’acyeh 
od słońca, naśladujące do złudzenia Mijkositownieiere materje tkane, zaleca po nader tanich 
cenach, począwszy od 3 rs. i wyżej za parę firanek lub lambrekinów.

Generalna Agentura na cale Cesarstwo w Kantorze
Samuela lewenbersa, ulica Żabia, Kr 1.

Kantor otwarty codziennie od 9 rano do 5 wieewrem. Handlujący otrzymują rabat. Obsta 
lunki z prowincji przyjmują się nie mniej, jak od rs, 20; opakowanie i przesyłka l’czą się 
•ddzielnie. W razie zapytania z prowincji, należy na odpowiedź listowną dołączyć markę.

’ulica Wlersbowa W ®3S, obok Hotelu Angielskiego
Ma honor polecić Szanownej Publiczności Maszyny po cenach nuj- 

I praystępniejsaych.
1° Maszyny systemu Wheeler i Wilson, na stolikach z drze- 

| wa orzechowego, z przykrywadłem na klucz zamykanem i z wszelkiemi 
| przyrządami po Rs. 318—35,40 i wyżej, odpowiednio z jakiej fabryki 
i maszj na pochodzi i dobroci wyrobu takowej. Maszyny takież bez przy- 
I krywadeł od rs. 3 do 4 taniej.

2° Maszyny systemu Singeru, na stołach z drzewa orzechowego, 
| z przykrywadłem i wszelkiemi przyrządami po rsr. 3S, 40, 45, 50 
I wy żej, odpowiednio do fabryki i dobroci maszyny.

3° Maszyny systemu Iłowego do szycia bielizny i krawiecczyzny 
| od rs. 4ME.

4° Maszyny systemu Growerai Baker a, czółenkowe do szycia 
| bielizny i krawiecczyzny od rs. 38.

5° Maszyny do szycia krawiecczyzny damskiej ozdobnej, systemu Gro
ss wer i Baker Greyerowe od rs. 38,

Znana najlepsza w świacie oryginalna Ręczna Maszyna do szycia 
j dwonitkowa TAy.L0R»A, za wszelhleml przyrządami, p* rs. 35.

Maszyny ręczne innycn fabryk dwunitkowe wszelkich systemów od 
| rs. 180.

Zawsze na, składzie wielki wybór oryginalnych
I Amerykańskich wszelkich systemów.

Osobom na prowincji zamieszkałym przesyłam próbki szycia na żąda- 
| nie gratis—ekspedycja posyłek bezzwłoczna—opakowanie i dostawa 
I na kolej bezpłatna, gwarancja dwuletnia—nauka szycia bezpłatna, posia- 
I dam własny warsztat i przyjmuję wszelkie reparacje maszyn do szycia. 
| 19—0 —7687 —

ni i aai—■■■>*—■!■*■■ —i ■ urn i reirz mn 

lt. Młoda Osoba,
Kij* B’9 kształciła pod kietuakiws p. Jana 
jj/^skiego aityzty warsiawskiego i ma- 
(.Ljt Patoat Instytutu Muzycznego ńanatezy- 
P«n Bobie dawać lekcja muzyki na

lub prywatnie, może dać chlubne świa- 
Ł,*° dolychozzsowej pracy. Ulica Złota 

jLi/®, mieszkania 10, na 2 em piętrzą w go- 
rannych. -13215-3-3

Księgarnia i Skład Nut

GEBETHNERA I WOLFFA
Krakowskie Przedmieście, Nr 15, otrzymała na skład główny: 

ałapowski J. O Rolnictwie. Wydanie 4 te przejrzane i pomnożone, z dodaniem listów 
L»n^tre|cl goBB€-da?skiej, rs. 1 kop. 60. .
u. 6>e K Ogród warzywny, jego urządzenie i pielęgnowanie roślin warzywnych, rs. i.

7®*" Prof, Dr. Wykład chorób ecza. Przekład Dra S. Kcśmińskiego, z 142 drzeworyta- 
Oletł ul w tekście, re. 5. . . v ai * •

"az*ri L. O korzyściach z gorzslnictwa przy obecnie obowiązującej akcyzie w Królestwie

J. T Przewodnik dla szewców, czyli krótki zbiór najcelniejszych wiadomości do 
Su-, unsztu Bzewckiego nsleżązych, uł»żony podług najnowszych źródeł, kop. 90. 
^Juawskl Dr. Powierzchnia ziemi i jej klimat, kop. 65. 2—3 — 13558

ko BUCHHALTEB
^/^pondujący po niemiecku, obeazazy z pod- 

buchhaltarją ft.br. peszukaie miejsca 
jr *ub na prowincji od 1 go Października lub 
8ok e5° Boku. Wiadomość npraosa zostawić 

F. 9 w Redakcji Kurjera Warsa.

b^ny jest do praktyki w jednej' z aptek
Wiadomość powziąść mofcna w skła- 

toj.6. .materjałów aptecznych W-go Wyfizo- 
rfcKtego, uliea Długa Nr f 51 w Warsa, wie.

—13757—2 3

żonaty, bezdzietny, który ukończył szkołę rol
niczą zł granicą, posiadający chlubne świa
dectwa od obywateli, poszukuje od 1-go Sty
cznia lub ed Sgo Jana roku przyszłego od
powiedniego dla Biebie zajęcia, w północno 
zachodnim kraju. Reflektanei raczą nadesłać 
swe adresa na ręce W. Krysińskiego w War
szawie, Twarda Nr 6. —1311>2—3—3

Bobie w godzinach wieczornych pro- 
® w jakkim interesie, buehhalterję i kor- 
nl*noJę w niemieckim języku, »a omiar • 

8kłnjneB1 wynagrodzeniem. Aaresa uprarza się 
w Redakcji tegoi pisma psd lit H. B.

-13511—3-3

 
W dnia 8 (20) Września r. b. sprzedane zostaną przez publiczną licytację w Trybi- 

nale Cywilnym w Warszawie pod Nr 549 w Wydziaie II gim, następujące Nieruchomości 
w Warszawie położone.

Jedna pod NNrami 2635 i 2616, przy uficy Źródłowej e godzinie 23/4 po południu, 
a druga pod Nr 347, przy ulicy Rynek Nowego-Miasta, o godzinie 2 po południu.

Licytacja pierwszej zaeznie się od summy rs. 12,230 kop. 561/,. a drugiej od summy 
rt. 6395 kop. 35, jako szacunków teksami przaa biegłych sporządzonemi wykrytych, a złożyć 
należy wadja do pierwszej rs. 1200, a do druoiej rs. 1000.

Warunki przejrsane być mogą u podpisanego pod Nrl, przy ulicy Kraa’ń.ki plac za
mieszkałego i u Pisarza Trybunału Cywiluagz w Warszawie Wydziału II go.

3_3  13577 - Władysław Chęciński, Adwokat

NAKŁADEM

Juliana Fullera, 
^’Ca Senatorska Nr 18, wprost kościoła Ś-go 

Antoniego, wyszły

Wzory do Rysunków
w kratkach.

ht. Cena kop 22^
* Wo m skład zaopatrzony jest w Tornistry 

^e przedmioty Uczniom d« szkół po-

W dawnej possesjl JW. hr. Zamoyskich, Czerniakowska Nr 68.

Fabryka kładzie główny nacisk na swoją specjalność t. j. na wyrób resorów 
wfuelkiek gatunków, a także sprężyn wagonowych, dotąd po większej części spro
wadzanych z zagranicy.

Stosunki z pierwszorzędnemi zakładami jak Księcia Demidow’a, Krupp’a, Bor- 
S’ga i Szwedxkiemi, dają już tern samem gwarancję dobroci msterjału, k ćry podnie
siony sumiennością wykznania i tanizścią, zadosyć uczyni zleceniom tejże fabryce 
powierzanym, jednając jej zasłużoną klientelą.

Oprócz tegz taż fabryka przyjmuje zamówienia na resory powozowe, doro- 
żak, taboru wojskowego i t. d. według życzenia, tak «a kompleta, jako też i 
w większych ilzżoiaeh.

Część »aś warsztatu tejże fabryki, prieznaezoną została na wszelkiego rodzaju 
naprawy i montaże machin parowych, lolromibil, narzędzi rolniczych 
i wszelkich specjalnych przyrządów 3—6 —13523

I SKŁAD NUT MUZYCZNYCH 
pod firmą

JÓZEFA ZAWADZKIEGO
w Wilnie.

•_ Dożtweza wzselkich tak dawnych jako i nowo wychodzących Dzieł PolsMch erą* 
M‘*acuakich, Niemieckich i L d., na warunkach przez Księgarnie warszawskie ogłasza- 
zł. . Posiada również kompletny zbiór Kompozycji muzycznych starszych i nowszyct 

6w> ora* piękne i tanio wydanie klassyków Petersa w oprawach i boz, po cenach 
ńzawsklch. Atlasy geograficzne, różnego wydania i wielkości, między inncmi szkol- 

^Poczynając od 40 kop. z J4 mapkami, tudzież Globusy róinąj wielkości od kop. 7s 

Struny prawdziwie włoskie, na skrzypce, wiolonczellę 1 gitara. Przyjmujeypreno 
na wszelkie pisma periodyczne polskie, francuskie, niemieckie i t. d., prsy zarę 

ś«?niQ na!akuratniejszoj ekspedycji, tak cs do tych pism jako i wszelkieh innych powy- 
tans w7mienionych artykułów w niej znajdujących się: 7o-oio letnia reputacja tej firmy 

q»e być rękojmią dla Publiczności w tym względzie. .
u,. Nakładem tej Księgarni wyszedł świeżo Tom I-szy dzieła tak niecierpliwie ocneki- 
^J®8o: Rya Dsiajów Literatury Falskiej podług notat Aleksandra Zdanowicza 
Pteeowai Ł. S. Tom ten zawiera około soo stronnic ścisłego druku in s-vo majori. Obaj- 

on s Okres* literatury polskiej, od czasów przedchrześcijańskich, do wstąpienia 
a n Stanisława Augusta. Tom Il-gi obejmować będzie: Okras 4-“tw ad Stanisława 
S^Kńatn do Mickiewiesa 1764—1821 i Okres 5 ty od esasow Miekiewieza 

ai ńslsiejssych. Cona prenumeraty na 2 tomy Ms. S, z przesyłką pocztą obu 
“®ow Bt,. jsep, 75. p0 wyjściu Tomu 2-go s powodu snacanych kosztów wydania, 

Podniesioną zostanie. Prenumeratę przyjmuje Księgarnia Wydawców w Wilnie, z 
. warszawie Księgarnia Michała Glftcksberga i wszystkie znaczniejsze krajowe i zagra- 
<^B księgarnie. 33-0 -14276-

wraz z urządzeniem ogrodów w cenach przystępnych i z ułatwieniom 
wypłat

podług planów już przygotowanych prrez budowniczego Witolda Lanoi, Wólka Grodziska 
przy stacji drogi żelaznej Warszawek*-Wiedeńskiej Grodzisk dzies. 680 (włók 22), dzies 60 
(4 włóki) łąk do nabycia w częściach od 15 morgów począwszy. Dwór i aabudowa- 
nia gospodarskie m»gą być oddane nabywcy znacuniejezaj przestrzeni dla urządzenia folwar
ku. Młyn wod»y ił dwiema włókami ornej ziemi i łąką. Wiadomość u W go Wiktora Za
wiszy, ulica Marszałkowska Nr 40 nowy, do godziny 10 rano codziennie, możaa się tab że 
zgłzszać piśmiennie. 9—10 — 12531 —



Zakład Fotograficzny 
Jana Mieczkowskiego 

w Warszawie.
Czyniąc zadość słusznym wymaganiom pu
bliki aby nie wyczekiwała długo nim kolej 
przypadnie dla zdjęoia fato^rsfji, powiększył 
liczbę współpracowników i otworzył drugą 
_w tymże samym micsjcu pracownię, tak, te 
jest w stanie odpowiedzieć wsze.kim szybkim 
żądaniom, pod osobistym kierunkiem właści
ciela.

Tamże wyszła świeża kolekcja widoków 
miasta Warszawy w formacie gabinetowym 
i w stereoskopach. —13798—2 —3

€ z 1 o w 1 e k 
moralny i uczciwy, w średnim wieku, kom
pletnie uzdolniony, posiadający języki oprócz 
swojego ruski, niemiecki i angiel.'kt mogący 
■łożyć kaucji od 1000 do 2000 rs. poszukuje 
miejsca, kassjera, luchhaltera, lub agenta 
w handln, fabrykach lub przedsiębierstwach 
tu w kraju lub w Cesarstwie. Wiadomość 
uprasza się zostawić w Red. Kurjera pod 
literą M, N.___________ -13744-2-3

Sklepowa,
mówiąca po polsku i po niemiecku obeznana 
■ rachunkowością, poszukuje odpowiedniego 
zajęcia, zaraz lub od 1-go Paźiziertiikaą re- 
flaktanoi zechcą łaskawie zostawić adres 
w Red. Kurjera pod lit E- G Nr 100.

—13707—2—3

Potrzebne są?

Panienki, 
początkowe i wyżej posunięte w naukach do 
wspólnej nauki języków konwersacji i przed
miotów klasyczny eh. Wiadomość, ulica Mo
stowa (do 1 Października) Nr 28 na drugiem 
piętrze, opłata umiarkowana. -13812—2-3

Podpisana Emilia z Zielińskich Szlupowiez 
w zastosowaniu się do kontraktu urzędowego 
przed Rośsiszewskim Rejentem w dniu 24 
Czerwca . (6 Lipca) 1870 roku zawartego, 
wzywa niniejszem niewiadomą z pobytu Ka
tarzynę 1-go ślubu Ciurkiewicz, 2 go Szku- 
lewicz, obecnie pozostała wdową po Stani
sławie Rosińskim, aby po pr»y»ależne jej ali
menta regularnie każdego miesiąca do podpt 
sanej zgłaszać się zechciała, lub o miejscu 
ewego pobytu zawiadomiła.

Emilja JSzlupowicz.
4 r —13751-2-3

Eabrykawyrobówzlotych
A. GREGER 

zawiadamia Szanowną Publicimśc, że przyj
muje wszelkie roboty w zakres tego fachu 
wchodzące, jakc to: przerabiam ze starych 
fasonów na nowe, roboty brylantowe wyko
nywam podług najnowszych fasonów, gustu 
i mody. Reparacje uskuteczniam na czas 
żądany, a to po cenaeh przystępnych, że 
każdy miłujący oszczędność’i dobre wykona
nie z pewnością zadowolony będzie. Obrącz
ki ślubne dukatów 3 wagi, kosztują a mnie 
tylko rs. 12J/a. Przyjmuję zamówienia od pp. 
Dentystów na sprężyny i haltry, Marjenstadt 
róg ulicy Źródłowej Nr 2008 (1), tuż przy b. 
Zamku Królewskim i Zjeździć. —13803—2—6

Nauka kroju 
podług metody francuikiej wykłada się przy 
ulicy Chmielnej Nr 6, w pracowni na parterze, 
potrzebne są Panny uzdatnione podręczne 
i do nauki._______________ -13243—3-3

Zabudowania murowane, 
zdatne na fabrykę. Spichrz obszerny mu
rowany z górą, piwnicą obszerną z ^podłogą 
ceglaną, oraz drewniana Szopa duża, na ró
żne składy towarów, Plac obszerny na skład 
materjałów budowlannych przy ulicy Leszno 
Nr 74 do wynajęcia od 1 Października r. b. 
Wiadomość »a miej-cu. —13540—3—3

Do odstąpienia zaraz

Handel Rozmaitości
i Wiktuałów, z wyrobioną od lat 16 kljen- 
telą, w korzystnym punkcie, róg Ś to Krzyz- 
kiej 1 Jasnej Nr 1366/7, nowy 1.

—13522—3—3

Do sprzedania:
Powóz mały z kuferkami za rs. 200. Kocz 
kareta za rs. 280, na ulicy Wiejskiej Nr 12 
Para koni siwych rosłych za rs. 600 w alei 
Jerozolimskiej Nr 18b. —13807—2 —3 

OSOBA 

taktowna, przyzwoita, w średnim wieku, po
szukuje miejsca za gospodynię do Restauracji, 
cukierni, lub w prywatnym domu zamożnym, 
w przeciwnym razie do pielęgnowania małe
go dziecięcia. Róg Nowolipek i Karmelickiej 
Nr domu 8, Nr miesikania 4, zastać można 
od 3 do 5. —13736—2—3

IfeSLse *»itr
Stręczeń Służących

pod Niem 109 nowy, róg Piwnej i Krakow
skiego Przedmieścia vis a vis Zamku.

Mam honor zawiadomić JJWW. i W W. 
Państwa, iż bardzo zaaczna ilość służących 
obojga płei, zaopatrzonych w chlubne reko
mendacje zgłasza się do mego kantoru, w ce
lu wyszukania służby od kwartału. Sklepo
we z kaucjami, Bufetowe, Bony Niemki. Pan
ny służące, Gospodynie, Ogrodnicy, Gajowi 
i t. p. takie się zgłaszają; upraszam przeto 
o śpieszne zapisy. Z uszanowaniem J. Łu 
czyńskl.________ —12958—3—3

SPECJALNA FABRYKA 
Kass żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Bobie 
Nowy-Świat Nr 38.

Wielki wybór, Cenniki illa- 
strowane z rozmiarami i wagą

—13833—2—6

Osoby życzące mieć staran
nie uszytą

BIELIZNĘ
1 po nader umiarkowanej cenie, 

zechcą zgłaszać się na ulicę Ś-to Jańską Nr 
27/11, w domu Kabatnika, na 2 gie piętro, 
Nr 3 mieszkania. — Tamże przyjmują się 
obstalunki na wyprawy, oraz ozdobne 
znaczenia bielizny i t. p. —13801—2—3 

Ważna Wiadomość!
Przy ulicy Chmielnej pod Nrem 52, otworzy
łam Pralnie Chemiczną Garderoby 
MęzkieJ i Damskiej bez prncla, oraz 
Dywanów. Polecam się przeto lassawym 
względom Szanownej Publiczności.

Od wyprania jednej pary spodni 
kop. 40,od całego garnituru rs. 1.

E_ TTTSZVKTSK-A 
—13601—2—3

NIEMIECKIEGO
języka udzielam w konwersacji z wykładem 
według najnowszej głównie swej własnej me
tody, tudzież Korrespondencyj handlo
wych gwarantując za postęp p<t 90 lekcjach. 
Ulica Królewska Nr 9, na 2 em piętrze w pod
wórzu na lewo, w domu do 10 z rana.
—13093—5—6 Platon A. v. Reusner.

Są do sprzedania:
Zegarek damski złoty kryty i Meble 
zdatne do buduaru, 2 s»fy, 2 fotele kryte 
kręto nem w dobrym stanie przy ulicy Dzikiej 
Nr- domu 17 nowy, dowiedzieć s:ę u stróża 
w bramie. —13834—1—3

Ciężarki do gimnastyki
(Ilantle).

wagi w jednej parze po 4, 5, 8, 10, 12, 14,
20, 25, 30 fantów, otrzymał Skład Towarów 

Żelaznych

Jana Duschek
Krakowskie Przedmieście Nr 427, oł»k hotelu 
Saskiego, z czem ma honor polecić sie.

—13760—2 —3

Jett do sprzedania
Maszyna do szycia 

Whiler-Wilsona, mało używane w guście 
biurka, prawdziwa amerykańska, wiadomość 
na ulicy Pańskiej Nr 5, stróż wskaże.

_____ _—13484-5tJ___
RYSOWNIA PRYWATNA 
Ulios Długa Nr 8, dom dawniej Elerta, 

Nr mieszkania 16.

Zawiadamiam PP. Obywateli, że przyjmuję

Piece i Kuchnie
do reperacji, także przestawiam ibuiujępiece 
sa przystępną cenę, tak w Warszawie jak i 
na prewiicji Adres mój, ulic* Widok Nr 3 do KtądcySonu, -13652-2 -3

Przyjmuje i wykonywa wszelkie rysunki, 
w zakres technicznych wchodzące: jako to: 
zdejmowanie planów z natury, tak budyn
ków jaks też i maszyn, wykończanie planów 
podług danych szkiców, detali (części maszyn 
w naturalnej wielkości) i t p. Oraz wszel
kie kopie tak m*p jako też i rysunków na 
papierze lub też kalkach, nie wyłączając 
i et etnicznej do otografiji. Roboty powyższe 
wykonywa z j*k największą dokładnością 
i w jak najkrótszym czasie. —12760—6—8

Korzystny Interes!
Blisko nowej stacji towrowej drogi żel. War. Wied, przy ulicy róg PaiukDj i 

m.tetowej Nr 1196/29, jeet do sprzedania z wolnej ręki Pcssssja składująca się * ńw"1; 
dooów parterowych to jest murowanego i drewnianego, frontowych od ulicy Pańskiej. 
cynki, małej murowanej piętrowej w podwórzu sd Kommitetowej — Ogrodu przy ulicy bU' 
sklej, drobnych lokali od tegoż egrodu, i w podwórzu 4 ro-kątnjm różnych zabudowań 
ep odarskich, stajen, wozowni i t. p. W ogóle possesja ta trzymająca przeszło 13,000ł. 
drutowych.—Bliższa wiadomość u współwłaścicielki w domu drewnianym pod Nr 
wspomnianym, mieszkanie Nr 4 od podwórza. 3_3 —15785 —

Zarząd Stowarzyszenia 
„MERKURY,“ 

w sklepach swych przr ulicy Podwal Nr 17 i 
Marszałkowskiej rw Złotej, sprzedaje spro
wadzone z miejsca WINO Berdoskie orni 
wyborowy ARAK Angielski, każda butel
ka opatrzona stemplem komory.—12453—11—0

Akuszerka E. P., 
ulica Żórawia Nr domu 5 nowy, przyjmuje 
osoby spodziewające się odbyć słabość, i** 
pewuiająo troskliwą opiekę i ma osobny po
koik z ptśoielą, życiem i usługą.

—13728—2—3

Róg Bocznej 1 Źródłowej Nr domn 1, miesz
kania Nr 6 na 1 piętrze, przyjmuje' się do 

roboty
Bielizna damska i nięzka 
oraz -’fzelkie ubrania dziecinne, a to wszyst
ko po cenach umiarkowanyzh. —13819—1—3

Klosety paten towane w różnych fasonach, z dezinfokcia za poznoś I 
wentylacji i z dwoma naczyniami w ten sposób urządzonemi, że jedne przyjmuje od
chody stałe, a drugie odchody płynne, przez co zapobiega się rozkładowi, wydzielając®" 
mu niemiłą woń.

Water klozety najnowszych franeuzkich i angielskich systemów, porcelanowe 
i z żelaza lanego emaljowane.

Klozety dla wychodków ogólnych, z żelaza lanego, emaljowanego, z takiem^ 
rurami odehodowemL

Zlewy kuchenne i Pitoary żelazne, emaljowane, rozmaitych rozmiarów 1 
kształtów, a do tych odpowiednie bardzo lekkie rury odpływowe (ściekowe) z żela*® 
lanego, emaljowane, proste i ze stucerami (odnogami).

Wyż wymienione przedmioty mamy na składzie w wielkim doborze, lecz przyj
mujemy talaże obstalunki na urządzenia z wykończeniem należytem i ustawieniom 
miejscu.

40-0 — S824 —
Kraft & Kuksz,

w Warszawie, ulica Miodowa 490/1.

Wielki wybór najświeższych deseni

OBIĆ PAPIEROWYCH
krajowych, franeuzkich, angielskich i niemieckich — Rolet do okien 
lorowych, rewańtuchowyoh i drewnianych, oraz Ceraty we wszelkich 
tunkach, poleca Magazyn

W. Muszewski, 
dawniej J. Różański

— 13787—ulica Miodowa, Nr 9 nowy. 

ZA.KŁ A D

RICHARD GARRETT & SONS
LEISTON WORKS SUFFOLK W JNGLJI

ZAŁOŻONY ZOSTAŁ "W ROKU 1?”78-

FILJA W BYDGOSZCZY
WIELKI SKŁAB9

LOKOMOBIL, MŁOCKARN
i wszelkiego rodzaju Machin Rolniczych.

Listy prosiemy adressować:
RICHARD, GARRETT & SONS, Bromberg Deutschland.

Stare, dobrze wyreperowane Lokomobile i młockarnie, po tanich 
____ cenach są zawsze na skladzię 9—12 12188

ZAKŁAD TCDBOITAPICERSKICH
Fryderyka Brandel 

przeniesonym został na ulicę Śto-Kriyzką, 
wprost Włodzimierskiej, Nr 13 nowy. Tamże 
są do sprzedania różne garnitury: mahoniowe, 
orzechowe i całe kryte, kozetki, fotele, sze- 
szlongi, łóżka, umywalnie, szafki nocne, sto
liki do kart, oraz materace włósienne z walt- 
haru i z trawy mwskiej, które s^rsedaję po 
cenach jak najniższych, także przyjmuję 
wszelkie obstalunki —13554—3-6

Do sprzedania
O

w środka miasta Warszawy położony, w do
brym stanie będący, na 10% oaystego doch.du. 
Nabywca potrzebuje mieć okoł» 11,000 rs. 
3e«tę szacunku wyczerpuje pożyczka Tow. 
Kred, miejskiego. Bliższa wiadomość w Re
dakcji Kur. Wares. -13727-3-3
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FABRYKA PAPIEROSÓW
i a W Nrach 157, 158 etc. „Wieku” pomieszczony był poważny 

Jtykuł o tutejszych fabrykach tabacznych w którym autor po wielu

GŁÓWNY SKŁAD HERBATY

przy ulicy Nowy-Świat, wprost statuy Kopernika

ŻYRANDOLE
kościelne i Salonowe

BBOHZOWEI KRYSZTAłOWE 
w różnych fasonach i wielkościach 

od rs. 20 do rs. 400 oraz

Kandelabry i Świecz
niki ścienne.

Rsr. 5,000,
do wypożyczenia zaraz na 1-zy numer hvpo- 
teki murowanego domu w Warszawie. Wia
domość ulica Bracka Nr 13, w mieszkaniu 
W-ej Rostkowebiej. —13579—3 -3

Nauczycielka 
z patentem wyższym, życzy sobie udzielać 
lekcje nauk gimnazjalnych oraz arytmetyki 
i języków ruskiego, francuzkiego i niemiec
kiego, tomie przyjmuję się na ataneję panien 
ki uczęszczające na pensje, którym zapewnia 
się opieka macierzyńska, pomoc w naukach 
i f.rtepian w domu. Wiadomość przy ulicy 
Chmielnej Nr 1548 (nowy 60), na dole od 
frontu, mieszkania Nr 2. —13276—3—3 

w UIAVVJDXJJT VAX AC* J w* TT - --------------

b-Cfi a^ach zarzuca tej fabryce, że nie może trafić do gustu Szanow- 
J Publiczności.

p Ponieważ fabryka nie ma bezpośrednich stosunków z Szanowną, 
.. JBcznością, przeto chcąc o ile można zastosować się do jej gustu, 
.ó będzie wypuszczać na przyszłość nowych gatunków, nim wprzód 
J® ^sięgnie opinji kilku lub kilkunastu palących, tak też i postąpiła 

i ^cnie wydając następujące nowe gatunki papierosów.
Smyrna po 1 rs. 100 sztuk. 
Bosfor po 1 rs. 100 sztuk.
Lagos po 50 kop, 100 sztuk.

k BP. Dystrybutorzy i Składnicy na dobre referencje mogą dostać wyroby 
i JJjna kredyt. — K. Teofilidy. -9-24- — 11933—

BRACI LESSER
przy ulicy Rymarskiej.

3-3 — 13680 —

Jest do sprzedania

FORTEPIAN 
palisandrowy świeżo oskórkowany z metalo
wym blatem o 7 oktawach. Widzieć go mo - 
żna codziennie od godziny 11 do 6 wieczo
rem, przy ulicy Wielkiej Nr 1’, mieszkania 
Nr 55.________________ —13793—2—3

Koń wierzchowy
lat 7, maści gniadej, do sprzedania. Wiadj- 
m«ść w Koszarach Mirowskich, w Komendzie 
Żaniamów Okręgowego Sztabu, u podoficera 
Kamieńskiego.—13683—3—3

Dwa Kotły parowe
są gotowe:

Jeden mający powierzchni ogrzewalnej 600 
stóp kwadratowych wagi 268 centnarów, po 
cenie za centnar rs. 8 kop. 25.

Dragi powierzchni ogrzewalnej 400 stóp 
kwadratowych mający, waży 158 centaarów, 
za centnar po rs 8 kop. 25.

Bliższą wiadomość powziąść można w Biu
rze Technicznym Kraft et Kukez w Warsza
wie. ulica Miodowa Nr 490/1. -13761—2-3

zupełnie uzdatnionej do Mód, potrzebne s^ 
od 1 Października do magazynu B. Bersa i 
Sk«, Senatorska 460/6.—13583— 2—2

‘ fabryk angielskich, francuzkich, wiedeńskich, oraz z fabryk krajowych, posiada 
"największym wyborze i sprzedaje najtaniej dla dorosłych i dzieci, od rs o za 

sztukę, do rs. 28
Materace sprężynowe Amerykańskie i Wiedeńskie, od rs. 15 za sztukę. 
Materaca włesiane, od rs. 9.
Fotela żelazne, które rozłożone dają się zmienić na łóżko, po ra. 13. 
Umywalnie żelazne, od rs. 6
Kolebki żelazne, od rs. 10.50.

„ ozdobne bu’ane, od rs. 25 do rs. 30.
Prysznic pokojowy kompletny, za rs. 20.—Poleca:

W. GEYER, 
ulica Nowy-Świat Nr 1245, wporsl Kopernika.

mahonio wy krótkiego fasonu od O. 
do A. z karaesklapą szprejoami i sztabą, oraj 
szpioblatem metalowym, ton silny i śpiewny; 
przy ulicy Podwal Nr 12 nowy, stróż Jan 
wskaże.__________________—11783—2—3

Jest do aprzedania aa ra. 30

FORTEPIAN
mahoniowy, dobry do nauki dzieoi, ulica Mo
stowa Nr 14, 2 piętro, mieszkania Nr 4.

-13804-2 -3

Do wydzieriawieiia

BROWAR
Hlp'plinie, powiecie kalwaryjskim, o pięć 

®d Warezewy, o trzy mile od Grójca, 
‘.W1® mile od Warki, produkujący do 6,000 
ł«k V Piwa> iIo6d ®alboa pewny zbyt 
!ąj**'ioy; co można sprawdzić z rachunków, 
A wydzierżawienia od 1 Października 

Wialomość w Czaplinie u plenipotenta 
* C»d ''etownie, Stanisławowi Strcńskiemu 
^^Plinie przez Górę Kalwarję.

Panom Ziemianom, 
rzeŹAikomipropinaterom. 
Do sprzedania w dobrach Młochów o milę do 
stacji Pruszków D. Ż. W. W. za rs. 500 
ośm krów i 6 wołów. Za rs. 1000, 180 ma
tek i 120 skopów, cienkiej wełny, oraz za 
rs 1200 do wydzierżawienia od Nowego Roku 
Propinacja, składająca się z pięciu karczem 
i 30 mórg pola z łąkami. Wiadomość w do
brach u zarządzającego. —13464—2—3

Jest do sprzedania w znacznej partji

Pszenica nasienna
Australska.

Wiadomość u Zawiszy, Marszałkowska Nr 40.
-13701-3—3

Maszyna do szycia
Krawiecka, mało używana, jest do sprzeda
nia w Sipitaln Ujazdowskim, u Księdza Dą
browskiego. -13648-3—3

Zakład Mrzyży Drewnia
nych,

rozmaitych kształtów po przystępnych cenach 
gotowe u Antoniego Sobolewskiego pod Nr 27a, 
l-szy dom za rogatką Powązkowską, tenże 
podejmuje się malowania wszelkiego rodzaju 
nadgrobków, wyżynania liter, złocenia i wszel
kiej reperacji. —13150 6—6

—Za bardzo przystępną cenę

Poleca Skład Hurtowy

0TRZY1U ZRACZSY TBAMPORT
HERBATY KARAWANOWEJ KI JACHT YŃSKIE J,

! najświeższych zbiorów, i takową, sprzedaje we wszystkich czterech sklepach 
^Wyższej firmy w Warszawie; z którą poleca się Szanownej Publiczności. 
%by biorące Mika funtów na raz, mogą żądać odważenia Herbaty wprost 

z cybików.



IV

PATENT POSILANO CEMENT

Dla położenia tamy fałszerstwom i nadużyciom prawdziwego patentowanego CEMENTU

— 5480 —

i powodu wyjazdu do sprzedania, pray ulicy 
Widok Nr 1, mieszkania 2. --'13821—2—3

Z powo wyjazdu, są do sprzedania

Jest do wynajęcia od Ś go Michała

Od Nowego Boku, żądanym jest

Z powodu nsgłego wyjazdu jest do wynaję
cia przy ulicy Leszno Nr 708/9 (51)

rs.

Są do sprzedania

i
Jest do sprzedania

W Drukami „Kurjera Warszawskiego1-. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy). ,3,0811046110 Ęenaypoi).

^£>4
LONDON.

1 nowym, w domu "VI 
Wiadomość u Rządcy.

frontowe,
złożone z 5 pokoi i kuchni, jest do najęcia 
od 1 Października r. b. w domu Nr 58 nowy, 
ulica Nowy-Swiat. -13774-2-3

Fabry&a Pierników, Czekolady 
t parowej, Stoczków i Świee wo

skowych ozdobnych

Jest do sprzedania:
Kocz z fordeklem, wolant i bryczka i to 
wszystko w bardzo dobrym stanie przy ulicy 
Leszno Nr 40 nowy, w domu W-go Pcśei- 
kow, kiego. Wiadomość u stróża.

—13745-2-3

kilka garniturów, kompletnie skończone i po
kryte rypsem różnego koloiu, także są i inne 
meble, po cenią bardzo przystępnej.—Tamże 
są potrzebni Uczniowie. Ulica Bracka i róg 
Widok Nr 2, u Tapicera L. Brenert.

—13839-2-6

2 pokoje z kuchnią, 2 piwnicami, osobnej 
podwórkiem, ogródkiem i altaną pod NrelB 
1881/6 prsy aliey Kościelnej ed 8 go Micha- 
ła za rs. 200 do wynajęcia. —13715—2—

na 3-ciem piętrze pod Nr 9, od frontu, 3 po
koje, kuchnia, piwnica, drwalnia, czysty, su
chy, ciepły, za cenę znacznie obniżoną. Wia
domość w miejscu, stróż wskaże.

3-3 — 13828 —

dobrze wyrestwawany, oraz Faeton 1 Wę
gierka nowa. Ulica Chłodna^Nr 35 nooy.

Odesskie Tytonie
Fabryki Popowa i prawdziwe tureckie Stara- 
bułki w wielkim wyborze nadeszły do skła
du Cygar i galsnterji B. Bolcewlcza, No- 
wy-Świat Nr 41. Panom handlującym odstę
puje się znaczny rabat. 1—6—13835—

Przy ulicy Lipowej, blisko Oboźnej, w domu 
W-go Ziemiańskiego, pod Nr 3 do wynajęcia 

od 1 Października

Kilka Lokali
o 3, 4 i 5 pokojach z kuchniami i piwnicami. 
Wiadomość u Riądey domu. —13081—6—6

na obszerny Magazyn, przy jednej ze znaoż' 
nleiszyeh ulic Warszawy. Mający do wyo*7 
jęcia, raczą zawiadomić pod adresem: M- 
Witkind, przy ulicy Nalewki Nr 2251 w 
szawie. Do dnia 13 b. m, miżia osobiści® 
z poszukującym lokalu się porozumić w H°' 
telu Polskim Nr 20. —13597—3—3

powierzyłem, wyłączną sprzedaż tej marki na Królestwo polskie, panu

Stanisławowi Baumann w Warszawie, ulica Elektoralna Nr 5.
zalecając konsumentom tego Cementu, aby takowy tylko i jedynie u pana STANISŁAWA BAUMANN nabywali, u którego na składzie i®* 
wsze w świeżym gatunku i niefałszowany, wprost odemnie pochodzący CEMENT ROBINSA znajdą.

Nadmieniam jeszcze, że na zewnętrznych dnach beczek Cementu Robinsa dwie etykiety jak wyżej znajdować się powinny i że opr^ 
tego poprzeczny pręt każde dno beczki zamyka. Gdańsk 13 Kwietnia 1875 r.

B. A. LINDENBERG. -

ł

•’ Gpeii the oliicr end.

RÓŻNE MEBLE.
wysłane i kryte, Szafy, Kredenta, 

, owe, Krzesła, Tualety, Łóżka U ■ 
mywalnia, Komody i inne Meble.—Są takie 

j i używane.—Ulica Żórawin Nr &O, piąty dom 
i ed Placu S. Aleksandra—Ad. Lewancwics. 
’ —13988—5—6

ładny, suchy, poraądtie umeblowany przy 
małżeństwie Urzędnika, wejście przez przed
pokój i 1-Bzy pokój do rzeoonege pokoju. 
Ulice Hoia ed Marszałkowskiej na 1-m pię
trze w oficynie, demu Nr r8, mieszkania 8.

-13708-2-3

Z powodu wyjazdu, są do 
sprzedania ME8LE, składają
ce się z kanapy, stołu, dwóch 
foteli i 12 krzeseł; prócz tego 

szafy, komody, 12 krzeseł wiedeńskich, oraz
suknie, talerze, lampy i wiele innych rzeczy 
gospodarskich. Ogrodowa Nr 6, na 2-m pię
trze. -13692- 3-10

ulica róg Kapitulnej i Miodowej Nr 10/484
Poleca się Szanownej Pubh*zncś4, iż posiada najrozmaitszy wybór Świec wos- 

sowyeh ozdobnych, różnej wielkości i grubości, przyozdobione w różne desenie, kwia
ty, bukiet®, girlandy 1 świętości, po cenach umiarkowanych, Jako też przyjmują się 
obstalunki, które się wykonywają z pośpiechem i elegancją. 2—3 — 13491 —

BJNabywszy od sukcesorów Katelbach Aptekę 
w mieście powiatowem Radzyniu, zaopatrzy
łem takową we wszelkie środki lekarskie, tak 
krajowe jak i zagraniczne, oraz wody mine
ralne naturalne i sztuczne. Podając o tem 
do wiadomości Szanownych Doktorów i Oby
wateli, śmiem zapewnić, iż staranne urządze
nie mej Apteki, w zupełności potrzebom oko
licy odpowie.

Iwon Zielinski.
-13377- 2—3

-a zdatne na prowincję. __ 
PÓŁTORAKI i KOLEJNE. Tamże F«« 
ton nowy, oraz Wolanty do sprzedania-"' 
Wiadomość przy ulicy Nowolipie Nr 2448 
wprost Żelaznej. —13191—6 -6

i różne sprzęty, a także krajobraz olejny, 
wielkiej artystycznej wartości, kupiony w Dus
seldorf. Ulica Twarda Nr 5, mieszkania 13 od 
12—4 po południu. -13494- 3—3

Cygara, Tytonia i Papie
rosy, z rabatem od 10 do

25 od sta,
mam honor polecić Szanownej Publiczności.

UHca’Rymandra Nr 5, obok Izby Skarbowej 
Warszawskiej. —12217—5—5

WOLANT
nowy, do sprzeden’a, na parę lub jednego 
konia, u kowala, uliea Mylna Nr 3.

Do tajęoża zaraz lub ed Ś go Michała

Dwa obszerne Pokoje 
lub dwa mniejsze, może być także jeden 
pokój; eleganckie, z ozdobnymi żyrandolami 
gazowemi. Wiadomość w demu dawnym Steji 
kellera Nr 638, nawprest ulicy Nowo-Sena- 
torskiej, u stróża Jakóba. 2—3—13836—
Kutego czasu dla osoby przyzwoitej, damy 

_____ jest do wynzjęiia

WYŻŁY
sześcio miesięczne, czysto angielskie, po 
20. Ulica Dobra Nr 27, mieszkania 1.

-13779- 2 -3

Sklep Dystrybucyjny, 
wraz i mieszkaniem przy uliey pryneypal#^ 
jest do odstąpienia pod korzystnemi waru®- 
kami. Wiadomość przy ulicy Długiej, piel*- 
szy dom od Miodoirej w Owocarni.

—13646-3-3 

Jeden Sklep
nowo-wyrestaurowany, jest do wynajęcia kaź 
dogo czasu przy ulicy Przechodniej, pod Nrel 

g* -13658^2-6^

5Z’’HOBINS*C?'><4r
r LIMITED. \
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ITOSBX JUSTKUTOTfUKKS l?CŁłi'! Jrn—_ 
tóra-dww, fiiLiizraw cnu ay 
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na 1-m piętrze, kuchnia i spiżarnia, na dol®> 
piwnica i góra, do wynajęcia od Ś-go Miot a- 
ła r. b., za rs. 380 rocznie, w domu pod Nf 
75, róg ulic Kanonja i Jezuickiej. Wi*4»- 
mość pod Nrem 6 Długa, mieszkania Nr "i 
1-sze piętro. —13847—2—3

Od Ś go Michała oddaje się

DWA POKOJE, 
z przedpokojem, kuchnią, z meblami za umiar
kowaną cenę. Uliea Moitotoweka Nr domu 13, 
mi.szkazia 4. -13758-2—3

Jetł do wynajęcia

Trzy Pokoje
z balkonem, przedpokojem i kuchnią obszsrną, 
piwnicą, uliea Dunaj Szeroki, 1 piętro, Nr 9 
nowy; wiadomość u stróża. —13765-2-2

jest do odstąpienia z towarem galanteryj
nym i dystrybucją, lub bez niego, przy uh’3 
Nowy-Swist Nr 7.—Tamże jest do odstąpi® 
nia Mieszkanie, składające się z 2 pot01 
2 nisz, kuchni, piwnicy i góry wspłleej.

—13827--2 -2

SZESLĄG
branżowym safianem kryty, mało używany, 
jeet do sprzedania. Ulica Karmelicka Nr 9, 
stróż wskaże. —13666—3—3

■Ml BfflfflI II ■■
den Alleinverkauf dieser Markę ftlr Polen Dbergeben und kann, ich jedem Con- 
sumenten von Cement daher anempfehlen, dem Bedarf nur von Herrn STANI
SLAUS BAUMANN zu entnehmen, da dieser stets ein Lager des Robin’schen I^J 
Cements in frischer, aechter und unverfalschter Quilltat von mir unterhalt. Ich \ 
bemerke noch, dass diese Fasser 2 Etiquetten tragen mUssen, eines am Boden 
und eines am Deckel des Fasses, und dass ausserdem jeder Boden mit einem 
Querstab verschlessen ist. Danzig, 13 April 1875.

Po zniionej cenie

Ser śmietankowy
Ronikera szczególnej dobroci, również szwaj
carski oryginalny i holenderski w mniejszych 
i większych partjach poleca Skład owoców 
i delikatesów M. Krzyżanowskiego ulica 
Senatorska Nr 22 wprost kościoła Ś-go An
toniego. —138C6—2—3

AM>

OWT HI0&E ET.EHf

dla osoby płci żeńskiej, z opałem i usjofił’ 
za cenę rs. 5 miesięcznie, przy uliey Zór*' 
wiej Nr 7 demu i 7 mieszkania, 13802-2 ,̂

Od 23 b. m. lub od 1 Października je0t 
wyzajęeia w bliskłśoi Banku, ładny 

Pokój umeblowany, 
z wszelkiemi wygodami. Wiademość 
wziąśó można na placu Bankawyro, na Sk<0' 
rze w altaaie wody sodowej. —13741—2^*

Urn Falschungen und Nachahmungendes aechten Patent PORTLAND CEMENTS imuirVQ Co* 
von ROBINS & Comp. LIMITED in London ROBINS . 

zu verhindern, habe ich Herrn
L1MITED. »

LMDMr <77,
MEDAiU

Bą do sprzedania 
w Zakładzie 
Stolarsklza


